



**ΗΡΑΚΛΗΣ**  
**ΟΜΙΛΟΣ ΕΤΑΙΡΙΩΝ**

Μέλος του Ομίλου **LAFARGE**

**ΕΝΔΙΑΜΕΣΗ ΣΥΝΟΠΤΙΚΗ  
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΑΝΑΦΟΡΑ  
ΣΥΜΦΩΝΑ ΜΕ ΤΑ ΔΙΕΘΝΗ ΠΡΟΤΥΠΑ  
ΧΡΗΜΑΤΟΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΠΛΗΡΟΦΟΡΗΣΗΣ  
ΤΗΣ ΕΤΑΙΡΙΑΣ ΚΑΙ ΤΟΥ ΟΜΙΛΟΥ  
Α.Γ.Ε.Τ. ΗΡΑΚΛΗΣ  
ΤΗΣ 30<sup>ΗΣ</sup> ΣΕΠΤΕΜΒΡΙΟΥ 2007**

Α.Γ.Ε.Τ. ΗΡΑΚΛΗΣ  
ΑΡ.Μ.Α.Ε.: 13576/06/Β/86/096  
ΣΟΦΟΚΛΗ ΒΕΝΙΖΕΛΟΥ 49-51  
14123 ΛΥΚΟΒΡΥΣΗ ΑΤΤΙΚΗΣ

## ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

Σελ.

<b>ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ ΤΗΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ ΠΟΥ ΕΛΗΞΕ ΤΗΝ 30η ΣΕΠΤΕΜΒΡΙΟΥ 2007</b>	3
<b>ΙΣΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΤΗΣ 30ης ΣΕΠΤΕΜΒΡΙΟΥ 2007</b>	4
<b>ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΑΝΑΓΝΩΡΙΣΜΕΝΩΝ ΕΣΟΔΩΝ ΚΑΙ ΕΞΟΔΩΝ ΓΙΑ ΤΗ ΠΕΡΙΟΔΟ ΠΟΥ ΕΛΗΞΕ ΤΗΝ 30η ΣΕΠΤΕΜΒΡΙΟΥ 2007</b>	5
<b>ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΤΑΜΕΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ (Εμμεση μέθοδος) ΓΙΑ ΤΗ ΠΕΡΙΟΔΟ ΠΟΥ ΕΛΗΞΕ ΤΗΝ 30η ΣΕΠΤΕΜΒΡΙΟΥ 2007</b>	6
<b>ΣΗΜΕΙΩΣΕΙΣ ΕΠΙ ΤΗΣ ΕΝΔΙΑΜΕΣΗΣ ΣΥΝΟΠΤΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΑΝΑΦΟΡΑΣ ΓΙΑ ΤΗ ΠΕΡΙΟΔΟ ΠΟΥ ΕΛΗΞΕ ΤΗΝ 30η ΣΕΠΤΕΜΒΡΙΟΥ 2007</b>	
1 ΓΕΝΙΚΕΣ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ	7
2 ΒΑΣΗ ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ	7
3 ΝΕΑ ΠΡΟΤΥΠΑ, ΔΙΕΡΜΗΝΕΙΕΣ ΚΑΙ ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗ ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΩΝ ΠΡΟΤΥΠΩΝ	7
4 ΛΟΓΙΣΤΙΚΕΣ ΑΡΧΕΣ	8
5 ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΚΑΘΑΡΗΣ ΘΕΣΗΣ	11
6 ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΟΙ ΤΟΜΕΙΣ	13
7 ΛΟΙΠΑ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΚΑ ΕΣΟΔΑ / (ΕΞΟΔΑ)	13
8 ΚΟΣΤΟΣ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ ΕΘΕΛΟΥΣΙΑΣ ΕΞΟΔΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ	14
9 ΑΠΟΜΕΙΩΣΗ ΣΥΜΜΕΤΟΧΩΝ ΣΕ ΘΥΓΑΤΡΙΚΕΣ ΕΤΑΙΡΙΕΣ	14
10 ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΑ ΠΕΡΙΟΔΟΥ	14
11 ΦΟΡΟΣ ΕΙΣΟΔΗΜΑΤΟΣ	14
12 ΚΕΡΔΗ ΑΝΑ ΜΕΤΟΧΗ	15
13 ΜΕΡΙΣΜΑΤΑ	15
14 ΑΣΩΜΑΤΕΣ ΚΑΙ ΕΝΣΩΜΑΤΕΣ ΑΚΙΝΗΤΟΠΟΙΗΣΕΙΣ	15
15 ΣΥΜΜΕΤΟΧΕΣ ΣΕ ΣΥΝΔΕΔΕΜΕΝΕΣ ΚΑΙ ΘΥΓΑΤΡΙΚΕΣ ΕΤΑΙΡΙΕΣ	16
16 ΠΡΟΒΛΕΨΕΙΣ ΓΙΑ ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΕΙΣ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΛΟΓΩ ΕΞΟΔΟΥ ΑΠΟ ΤΗΝ ΥΠΗΡΕΣΙΑ	17
17 ΔΑΝΕΙΑ ΤΡΑΠΕΖΩΝ	18
18 ΕΝΔΕΧΟΜΕΝΕΣ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ	18
19 ΓΕΓΟΝΟΤΑ ΜΕΤΑ ΤΗΝ ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΤΟΥ ΙΣΟΛΟΓΙΣΜΟΥ	20
20 ΣΥΝΑΛΛΑΓΕΣ ΜΕ ΣΥΓΓΕΝΗ ΜΕΡΗ	21
21 ΕΞΑΓΟΡΕΣ ΘΥΓΑΤΡΙΚΩΝ	23
22 ΑΡΙΘΜΟΣ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ	26
23 ΑΝΑΜΟΡΦΩΣΕΙΣ ΣΕ ΣΧΕΣΗ ΜΕ ΤΙΣ ΔΗΜΟΣΙΟΠΟΙΗΘΕΙΣ ΕΝΔΙΑΜΕΣΕΣ ΚΑΙ ΕΤΗΣΙΕΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΕΣ ΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ ΛΟΓΩ ΑΛΛΑΓΗΣ ΛΟΓΙΣΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ	26

**ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ**  
**ΤΗΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ ΠΟΥ ΕΛΗΞΕ ΤΗΝ 30<sup>η</sup> ΣΕΠΤΕΜΒΡΙΟΥ 2007**

Ποσά σε χιλιάδες Ευρώ

	ΣΗΜ.	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΙΑ	
		1/1-30/9/2007	1/1-30/9/2006	1/1-30/9/2007	1/1-30/9/2006
<b>Αποτελέσματα εκμεταλλεύσεως</b>					
Κύκλος εργασιών (πωλήσεις)	6,10	509.265	513.090	456.840	455.940
Κόστος πωληθέντων		(369.855)	(382.211)	(330.078)	(337.740)
<b>Μικτά αποτελέσματα</b>		<b>139.410</b>	<b>130.879</b>	<b>126.762</b>	<b>118.200</b>
Έξοδα διοικητικής λειτουργίας & διάθεσης		(43.099)	(38.461)	(31.746)	(31.394)
Λοιπά λειτουργικά έσοδα/(έξοδα)	7	952	(865)	(3.598)	(821)
Πρόβλεψη για ενίσχυση προς τις πυρόπληκτες περιοχές		(3.000)	0	(3.000)	0
Κόστος προγράμματος εθελούσιας εξόδου προσωπικού	8	(13.356)	0	(13.356)	0
Απομείωση συμμετοχών σε θυγατρικές εταιρίες	9	(650)	0	(650)	0
Μερίδιο στα αποτελέσματα των συνδεδεμένων επιχειρήσεων		147	18	0	0
<b>Κέρδη εκμεταλλεύσεως</b>		<b>80.404</b>	<b>91.571</b>	<b>74.412</b>	<b>85.985</b>
Χρηματοοικονομικά έσοδα		1.945	641	4.694	1.576
<b>Κέρδη περιόδου προ φόρων</b>		<b>82.349</b>	<b>92.212</b>	<b>79.106</b>	<b>87.561</b>
Φόρος εισοδήματος	11	(29.096)	(38.810)	(25.920)	(37.025)
<b>Καθαρά κέρδη περιόδου μετά από φόρους</b>	6,10	<b>53.253</b>	<b>53.402</b>	<b>53.186</b>	<b>50.536</b>
<b>Αριθμός μετοχών</b>		71.082.707	71.082.707	71.082.707	71.082.707
<b>Κέρδη περιόδου ανά μετοχή (σε Ευρώ)</b>	12	0,75	0,75	0,75	0,71

Ποσά σε χιλιάδες Ευρώ

		ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΙΑ	
		1/7/2007-30/9/2007	1/7/2006-30/9/2006	1/7/2007-30/9/2007	1/7/2006-30/9/2006
<b>Αποτελέσματα εκμεταλλεύσεως</b>					
Κύκλος εργασιών (πωλήσεις)		178.209	183.620	159.648	161.558
Κόστος πωληθέντων		(125.846)	(124.021)	(112.681)	(108.461)
<b>Μικτά αποτελέσματα</b>		<b>52.363</b>	<b>59.599</b>	<b>46.967</b>	<b>53.097</b>
Έξοδα διοικητικής λειτουργίας & διάθεσης		(13.738)	(9.220)	(9.684)	(7.219)
Λοιπά λειτουργικά έσοδα/(έξοδα)		(1.288)	(121)	(2.058)	(59)
Πρόβλεψη για ενίσχυση προς τις πυρόπληκτες περιοχές		(3.000)	0	(3.000)	0
Κόστος προγράμματος εθελούσιας εξόδου προσωπικού		0	0	0	0
Απομείωση συμμετοχών σε θυγατρικές εταιρίες		0	0	0	0
Μερίδιο στα αποτελέσματα των συνδεδεμένων επιχειρήσεων		145	0	0	0
<b>Κέρδη εκμεταλλεύσεως</b>		<b>34.482</b>	<b>50.258</b>	<b>32.225</b>	<b>45.819</b>
Χρηματοοικονομικά έσοδα		577	(62)	1.162	110
<b>Κέρδη περιόδου προ φόρων</b>		<b>35.059</b>	<b>50.196</b>	<b>33.387</b>	<b>45.929</b>
Φόρος εισοδήματος		(9.959)	(23.573)	(9.523)	(22.991)
<b>Καθαρά κέρδη περιόδου μετά από φόρους</b>		<b>25.100</b>	<b>26.623</b>	<b>23.864</b>	<b>22.938</b>
<b>Αριθμός μετοχών</b>		71.082.707	71.082.707	71.082.707	71.082.707
<b>Κέρδη περιόδου ανά μετοχή (σε Ευρώ)</b>		0,35	0,37	0,34	0,32

Οι σημειώσεις από τη σελίδα 7 έως και τη σελίδα 33 αποτελούν αναπόσπαστο μέρος της ενδιάμεσης συνοπτικής οικονομικής αναφοράς του Ομίλου και της Εταιρίας.

## ΙΣΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΤΗΣ 30<sup>ης</sup> ΣΕΠΤΕΜΒΡΙΟΥ 2007

Ποσά σε χιλιάδες Ευρώ

	ΣΗΜ.	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΙΑ	
		30/9/2007	31/12/2006	30/9/2007	31/12/2006
<b>Πάγιο ενεργητικό</b>					
Υπεραξία		14.752	7.013	0	0
Ασώματες ακινητοποιήσεις	14	647	601	213	44
Ενσώματες ακινητοποιήσεις	14	585.121	604.647	546.453	566.980
Συμμετοχές σε συνδεδεμένες και θυγατρικές εταιρίες	15	411	409	36.653	37.868
Λοιπές συμμετοχές		58	59	55	55
Λοιπές μακροπρόθεσμες απαιτήσεις		8.527	7.909	38.361	17.554
Αναβαλλόμενες φορολογικές απαιτήσεις		6.981	11.068	4.502	7.180
<b>Σύνολο παγίου ενεργητικού</b>		<b>616.497</b>	<b>631.706</b>	<b>626.237</b>	<b>629.681</b>
<b>Κυκλοφορούν ενεργητικό</b>					
Αποθέματα		75.284	68.362	69.889	63.290
Πελάτες και λοιπές βραχυπρόθεσμες απαιτήσεις		183.767	172.216	153.808	144.146
Παράγωγα Χρηματοπιστωτικά μέσα		2.499	883	2.499	883
Διαθέσιμες προς πώληση μακροπρόθεσμες επενδύσεις		0	1.150	0	1.277
Ταμείο και ταμειακά ισοδύναμα		126.367	126.241	105.966	106.603
<b>Σύνολο κυκλοφορούντος ενεργητικού</b>		<b>387.917</b>	<b>368.852</b>	<b>332.162</b>	<b>316.199</b>
<b>Σύνολο ενεργητικού</b>		<b>1.004.414</b>	<b>1.000.558</b>	<b>958.399</b>	<b>945.880</b>
<b>Μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις</b>					
Προβλέψεις για αποζημιώσεις προσωπικού λόγω εξόδου από την υπηρεσία	4, 16	100.681	101.798	87.466	87.088
Λοιπές μακροπρόθεσμες προβλέψεις		17.529	7.065	24.767	10.395
Υποχρεώσεις από χρηματοδοτικές μισθώσεις		171	252	0	0
<b>Σύνολο μακροπροθέσμων υποχρεώσεων</b>		<b>118.381</b>	<b>109.115</b>	<b>112.233</b>	<b>97.483</b>
<b>Βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις</b>					
Προβλέψεις για αποζημιώσεις προσωπικού λόγω εξόδου από την υπηρεσία	4, 16	7.020	9.978	6.496	9.319
Προμηθευτές και λοιποί πιστωτές		97.645	85.179	83.388	73.947
Υποχρεώσεις φόρου εισοδήματος		13.701	11.410	13.694	10.445
Υποχρεώσεις από χρηματοδοτικές μισθώσεις		140	249	0	0
Λοιπές βραχυπρόθεσμες προβλέψεις		20.064	14.434	19.964	14.324
Παράγωγα χρηματοπιστωτικά μέσα		345	152	345	152
Δάνεια τραπεζών	17	2.361	7.401	0	0
<b>Σύνολο βραχυπροθέσμων υποχρεώσεων</b>		<b>141.276</b>	<b>128.803</b>	<b>123.887</b>	<b>108.187</b>
<b>Σύνολο υποχρεώσεων</b>		<b>259.657</b>	<b>237.918</b>	<b>236.120</b>	<b>205.670</b>
<b>Καθαρή θέση</b>					
Μετοχικό κεφάλαιο		142.165	142.165	142.165	142.165
Έκδοση μετοχών υπέρ το άρτιο		1.279	1.279	1.279	1.279
Αποθεματικά		204.245	219.601	181.796	197.232
Αποθεματικό αποτίμησης παραγώγων		1.740	489	1.740	489
Αποτελέσματα εις νέο		395.328	399.106	395.299	399.045
<b>Σύνολο καθαρής θέσης</b>		<b>744.757</b>	<b>762.640</b>	<b>722.279</b>	<b>740.210</b>
<b>Σύνολο υποχρεώσεων και καθαρής θέσης</b>		<b>1.004.414</b>	<b>1.000.558</b>	<b>958.399</b>	<b>945.880</b>

Οι σημειώσεις από τη σελίδα 7 έως και τη σελίδα 33 αποτελούν αναπόσπαστο μέρος της ενδιάμεσης συνοπτικής οικονομικής αναφοράς του Ομίλου και της Εταιρίας.

**ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΑΝΑΓΝΩΡΙΣΜΕΝΩΝ ΕΣΟΔΩΝ ΚΑΙ ΕΞΟΔΩΝ  
ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΕΡΙΟΔΟ ΠΟΥ ΕΛΗΞΕ ΤΗΝ 30<sup>η</sup> ΣΕΠΤΕΜΒΡΙΟΥ 2007**

Ποσά σε χιλιάδες Ευρώ

	ΣΗΜ.	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΙΑ	
		30/9/2007	30/9/2006	30/9/2007	30/9/2006
Κέρδη/(ζημιές) παραγωγών διαπραγματευσίμων αγαθών απευθείας στην καθαρή θέση		1.251	529	1.251	529
Αναλογιστικά κέρδη/(ζημιές) των προβλέψεων παροχών στο προσωπικό μετά από αναβαλλόμενο φόρο	16	(1.304)	0	(1.285)	0
<b>Καθαρά κέρδη/(ζημιές) αναγνωρισμένα απευθείας στην καθαρή θέση</b>		<b>(53)</b>	<b>529</b>	<b>(34)</b>	<b>529</b>
Μεταφορά κερδών/(ζημιών) παραγωγών διαπραγματευσίμων αγαθών στα αποτελέσματα		0	1.482	0	1.482
Καθαρά κέρδη περιόδου μετά από φόρους		53.253	53.402	53.186	50.536
<b>Σύνολο αναγνωρισμένων κερδών / (ζημιών) περιόδου</b>		<b>53.200</b>	<b>55.413</b>	<b>53.152</b>	<b>52.547</b>
<b><u>Επίδραση αλλαγής της λογιστικής μεθόδου στα σωρευμένα κέρδη</u></b>					
		<b>1/1/2007</b>	<b>1/1/2006</b>	<b>1/1/2007</b>	<b>1/1/2006</b>
(α) Αναγνώριση αναλογιστικών ζημιών μετά από αναβαλλόμενη φορολογία		(18.010)	(11.589)	(15.597)	(9.987)
(β) Αναμόρφωση κόστους προγράμματος εθελούσιας εξόδου προσωπικού μετά από αναβαλλόμενη φορολογία		1.655	0	1.655	0
(γ) Αναμόρφωση πρόβλεψης για ζημιές συμμετοχών		0	0	(1.542)	(1.230)
(δ) Αναστροφή απόσβεσης αναλογιστικών ζημιών		0	0	0	0
<b>Σύνολο</b>		<b>(16.355)</b>	<b>(11.589)</b>	<b>(15.484)</b>	<b>(11.217)</b>

Οι σημειώσεις από τη σελίδα 7 έως και τη σελίδα 33 αποτελούν αναπόσπαστο μέρος της ενδιάμεσης συνοπτικής οικονομικής αναφοράς του Ομίλου και της Εταιρίας.

**ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΤΑΜΕΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ (Έμμεση μέθοδος)**  
**ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΕΡΙΟΔΟ ΠΟΥ ΕΛΞΕ ΤΗΝ 30<sup>η</sup> ΣΕΠΤΕΜΒΡΙΟΥ 2007**

Ποσά σε χιλιάδες Ευρώ

	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΙΑ	
	1/1- 30/9/2007	1/1- 30/9/2006	1/1- 30/9/2007	1/1- 30/9/2006
<b><u>Λειτουργικές δραστηριότητες</u></b>				
Κέρδη/(ζημιές) προ φόρων	82.349	92.212	79.106	87.561
Πλέον / μείον προσαρμογές για:				
Αποσβέσεις	34.522	35.337	32.155	32.691
Προβλέψεις	7.901	(4.764)	14.351	(3.988)
Συναλλαγματικές διαφορές	0	(77)	0	(77)
Κέρδος/(ζημία) από αποτίμηση παραγώγων	0	(232)	0	(232)
Αποτελέσματα (έσοδα, έξοδα, κέρδη και ζημιές) επενδυτικής δραστηριότητας	(5.880)	(2.887)	(6.419)	(2.754)
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα	1.965	1.491	297	374
<b>Πλέον/ μείον προσαρμογές για μεταβολές λογαριασμών κεφαλαίου κίνησης ή που σχετίζονται με τις λειτουργικές δραστηριότητες:</b>				
Μείωση / (αύξηση) αποθεμάτων	(5.593)	12.316	(5.429)	13.131
Μείωση / (αύξηση) απαιτήσεων	(8.095)	(31.091)	(29.299)	(34.705)
(Μείωση) / αύξηση υποχρεώσεων (πλην τραπεζών)	8.603	(9.353)	9.306	(9.623)
Μείον:				
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα καταβεβλημένα	(1.965)	(1.491)	(297)	(374)
Καταβεβλημένοι φόροι	(21.953)	(36.151)	(19.715)	(34.389)
<b><u>Σύνολο εισροών / (εκροών) από λειτουργικές δραστηριότητες (α)</u></b>	<b><u>91.854</u></b>	<b><u>55.310</u></b>	<b><u>74.056</u></b>	<b><u>47.615</u></b>
<b><u>Επενδυτικές δραστηριότητες</u></b>				
Απόκτηση θυγατρικών, συγγενών, κοινοπραξιών και λοιπών επενδύσεων	(5.473)	(4.566)	0	(24.487)
Αγορά ενσώματων και άυλων παγίων περιουσιακών στοιχείων	(14.722)	(17.804)	(11.899)	(14.695)
Εισπράξεις από πωλήσεις ενσώματων και άυλων παγίων	463	6.291	15	5.927
Εισπράξεις (πληρωμές) από πώληση (αγορά) επενδυτικών τίτλων (μετοχών, αξιόγραφων)	3.218	807	3.218	659
Τόκοι εισπραχθέντες	3.372	1.733	3.066	1.546
Επιστροφή κεφαλαίου από θυγατρική			565	
Μερίσματα εισπραχθέντα	0	0	1.425	0
<b><u>Σύνολο εισροών / (εκροών) από επενδυτικές δραστηριότητες (β)</u></b>	<b><u>(13.142)</u></b>	<b><u>(13.539)</u></b>	<b><u>(3.610)</u></b>	<b><u>(31.050)</u></b>
<b><u>Χρηματοδοτικές δραστηριότητες</u></b>				
Εισπράξεις από αύξηση μετοχικού κεφαλαίου	0	0	0	0
Εισπράξεις από εκδοθέντα / αναληφθέντα δάνεια	2.000	(22.347)	0	0
Εξοφλήσεις δανείων	(9.313)	0	0	0
Εξοφλήσεις υποχρεώσεων από χρηματοδοτικές μισθώσεις (χρεολύσια)	(190)	(161)	0	0
Μερίσματα πληρωθέντα	(71.083)	(67.529)	(71.083)	(67.529)
<b><u>Σύνολο εισροών / (εκροών) από χρηματοδοτικές δραστηριότητες (γ)</u></b>	<b><u>(78.586)</u></b>	<b><u>(90.037)</u></b>	<b><u>(71.083)</u></b>	<b><u>(67.529)</u></b>
<b>Καθαρή αύξηση / (μείωση) στα ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα περιόδου (α) + (β) + (γ)</b>	<b>126</b>	<b>(48.266)</b>	<b>(637)</b>	<b>(50.964)</b>
<b>Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης περιόδου</b>	<b><u>126.241</u></b>	<b><u>140.096</u></b>	<b><u>106.603</u></b>	<b><u>127.741</u></b>
Επίδραση αλλαγών συναλλαγματικών ισοτιμιών	0	47	0	47
<b>Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης περιόδου</b>	<b><u>126.367</u></b>	<b><u>91.877</u></b>	<b><u>105.966</u></b>	<b><u>76.824</u></b>

Οι σημειώσεις από τη σελίδα 7 έως και τη σελίδα 33 αποτελούν αναπόσπαστο μέρος της ενδιάμεσης συνοπτικής οικονομικής αναφοράς του Ομίλου και της Εταιρίας.

## **1. ΓΕΝΙΚΕΣ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ**

Η ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΓΕΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΙΑ ΤΣΙΜΕΝΤΩΝ ΗΡΑΚΛΗΣ (η Εταιρία) έχει συσταθεί στην Ελλάδα σύμφωνα με τις διατάξεις του Κ.Ν. 2190/1920, η έδρα της είναι στον Δήμο Λυκόβρυσης Αττικής, οδός Σοφοκλή Βενιζέλου 49-51 και κατά την 30/09/2007 ανήκει κατά πλειοψηφία (79,17%) στον Όμιλο της LAFARGE ο οποίος εδρεύει στην Γαλλία. Αναφορικά με την εξέλιξη του ποσοστού συμμετοχής του Ομίλου LAFARGE στην Εταιρία παραπέμπουμε στη σημείωση 15.

Ο Όμιλος δραστηριοποιείται κυρίως στον κλάδο παραγωγής και εμπορίας τσιμέντου, σκυροδέματος και άλλων δομικών υλικών. Η ανωτέρω ενδιάμεση συνοπτική οικονομική αναφορά παρουσιάζεται σε χιλιάδες ΕΥΡΩ που είναι το νόμισμα του πρωτεύοντος οικονομικού περιβάλλοντος στο οποίο δραστηριοποιείται ο Όμιλος.

## **2. ΒΑΣΗ ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ**

Οι οικονομικές καταστάσεις έχουν καταρτιστεί σύμφωνα με το Διεθνές Λογιστικό Πρότυπο "Δ.Λ.Π." 34, Ενδιάμεσες Οικονομικές Καταστάσεις.

## **3. ΝΕΑ ΠΡΟΤΥΠΑ, ΔΙΕΡΜΗΝΕΙΕΣ ΚΑΙ ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗ ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΩΝ ΠΡΟΤΥΠΩΝ**

Κατά το τρέχον έτος, ο Όμιλος και η Εταιρία έχουν υιοθετήσει τα νέα και τροποποιημένα Πρότυπα τα οποία εκδόθηκαν από το Συμβούλιο των Διεθνών Λογιστικών Προτύπων (IASB) καθώς και τις νέες Διερμηνείες οι οποίες εκδόθηκαν από την Επιτροπή Διερμηνειών Διεθνών Προτύπων Χρηματοοικονομικής Πληροφόρησης (IFRIC), τα οποία είναι σχετικά με τις δραστηριότητες του Ομίλου και της Εταιρίας και ισχύουν για ετήσιες λογιστικές περιόδους που αρχίζουν από 1ης Ιανουαρίου 2007.

Τα νέα Δ.Π.Χ.Π., οι διερμηνείες και τροποποιήσεις υφισταμένων προτύπων παρατίθενται παρακάτω:

**Δ.Π.Χ.Π. 7, Χρηματοοικονομικά μέσα: Γνωστοποιήσεις και συμπληρωματική προσαρμογή στο Δ.Λ.Π. 1, παρουσίαση των οικονομικών καταστάσεων, γνωστοποιήσεις κεφαλαίου** (εφαρμόζεται για ετήσιες λογιστικές περιόδους που αρχίζουν την 1η Ιανουαρίου 2007).

Το Δ.Π.Χ.Π. 7 απαιτεί επιπλέον γνωστοποιήσεις σχετικά με την έκθεση σε κίνδυνο προερχόμενο από χρηματοοικονομικά μέσα, μεταξύ άλλων και τον πιστωτικό κίνδυνο, τον κίνδυνο ρευστότητας και τον κίνδυνο αγοράς.

Η συμπληρωματική προσαρμογή του Δ.Λ.Π. 1 αφορά γνωστοποιήσεις σχετικά με το ύψος και τη διαχείριση των κεφαλαίων των επιχειρήσεων.

**Δ.Π.Χ.Π. 8, Λειτουργικοί τομείς** (εφαρμόζεται για ετήσιες λογιστικές περιόδους που αρχίζουν την 1η Ιανουαρίου 2009).

Το Δ.Π.Χ.Π. 8 αντικαθιστά το Δ.Λ.Π. 14, Οικονομικές πληροφορίες κατά τομέα. Απαιτεί η πληροφόρηση που παρέχεται κατά τομέα οικονομικής δραστηριότητας να είναι αυτή που χρησιμοποιεί η Διοίκηση εσωτερικά για την αξιολόγηση της απόδοσης. Ο Όμιλος βρίσκεται στη διαδικασία αξιολόγησης της επίδρασης του προτύπου στις οικονομικές του καταστάσεις.

**Διερμηνεία 10, Ενδιάμεση οικονομική έκθεση και απομείωση** (εφαρμόζεται για ετήσιες λογιστικές περιόδους που αρχίζουν την 1η Νοεμβρίου 2006).

Βλέπε σημείωση 9 της Οικονομικής Αναφοράς

**Διερμηνεία 11, Δ.Π.Χ.Π. 2 - Συναλλαγές με ίδιες μετοχές και μεταξύ εταιριών ιδίου ομίλου** (εφαρμόζεται για ετήσιες λογιστικές περιόδους που αρχίζουν την 1η Μαρτίου 2007).

Η διερμηνεία 11 δεν έχει εφαρμογή στον Όμιλο.

### **3. ΝΕΑ ΠΡΟΤΥΠΑ, ΔΙΕΡΜΗΝΕΙΣ ΚΑΙ ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗ ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΩΝ ΠΡΟΤΥΠΩΝ - Συνέχεια**

**Διερμηνεία 12, Συμβάσεις παραχώρησης** (εφαρμόζεται για ετήσιες λογιστικές περιόδους που αρχίζουν την 1η Ιανουαρίου 2008).

Η διερμηνεία 12 δεν έχει ακόμη υιοθετηθεί από την Ε.Ε.

**Διερμηνεία 13, Προγράμματα πελατειακής πίστης**  
(εφαρμόζεται για ετήσιες λογιστικές περιόδους που αρχίζουν την 1η Ιουλίου 2008).

Η διερμηνεία 13 δεν έχει ακόμη υιοθετηθεί από την Ε.Ε.

**Διερμηνεία 14, ΔΛΠ 19 – Το όριο προγράμματος καθορισμένων παροχών, ελάχιστες απαιτήσεις χρηματοδότησης και η αλληλεπίδρασή τους.**  
(εφαρμόζεται για ετήσιες λογιστικές περιόδους που αρχίζουν την 1η Ιανουαρίου 2008).

Η διερμηνεία 14 δεν έχει ακόμη υιοθετηθεί από την Ε.Ε.

#### **Τροποποίηση ΔΛΠ 23, Κόστος δανεισμού**

Η κύρια τροποποίηση αφορά στο ότι δεν υπάρχει δυνατότητα επιλογής άμεσης αναγνώρισης, ως εξόδου, του κόστους δανεισμού που αφορά πάγια για τα οποία απαιτείται μεγάλο χρονικό διάστημα έως ότου είναι έτοιμα για χρήση/πώληση (εφαρμόζεται για ετήσιες λογιστικές περιόδους που αρχίζουν την 1<sup>η</sup> Ιανουαρίου 2009).

Η τροποποίηση δεν έχει ακόμη υιοθετηθεί από την Ε.Ε.

#### **Τροποποίηση ΔΛΠ 1, Παρουσίαση των οικονομικών καταστάσεων : αναθεωρημένη παρουσίαση**

Η κύρια τροποποίηση αφορά στην εισαγωγή περιεκτικής κατάστασης αποτελεσμάτων, στην ομαδοποίηση της πληροφόρησης που περιέχεται στις οικονομικές καταστάσεις σε κατηγορίες κοινών χαρακτηριστικών και στη μετονομασία ορισμένων οικονομικών καταστάσεων. Οι νέες ονομασίες θα χρησιμοποιούνται στα ΔΛΠ αλλά δεν είναι υποχρεωτικές στις οικονομικές καταστάσεις (εφαρμόζεται για ετήσιες λογιστικές περιόδους που αρχίζουν την 1<sup>η</sup> Ιανουαρίου 2009).

Η τροποποίηση δεν έχει ακόμη υιοθετηθεί από την Ε.Ε.

### **4. ΛΟΓΙΣΤΙΚΕΣ ΑΡΧΕΣ**

Οι οικονομικές καταστάσεις έχουν καταρτιστεί σύμφωνα με την αρχή του ιστορικού ή τεκμαρτού κόστους.

Οι βασικές λογιστικές αρχές που ακολουθήθηκαν παραμένουν αμετάβλητες σε σχέση με τις ετήσιες οικονομικές καταστάσεις του Ομίλου και της Εταιρίας στις 31 Δεκεμβρίου 2006, με εξαίρεση την αλλαγή της λογιστικής πολιτικής αναγνώρισης των αναλογιστικών κερδών και ζημιών.

Συγκεκριμένα, η ακολουθούμενη από τον Όμιλο και την Εταιρία λογιστική πολιτική μέχρι την 31 Δεκεμβρίου 2006 επέβαλε ότι αναλογιστικά κέρδη και ζημιές τα οποία κατά το τέλος της προηγούμενης περιόδου υπερέβησαν το 10% της παρούσας αξίας της υποχρέωσης των καθορισμένων παροχών κατά αυτή την ημερομηνία, αποσβένονται στα αποτελέσματα κατά τη διάρκεια της μέσης υπολειπόμενης εργασιακής ζωής των εργαζομένων.

Η νέα λογιστική πολιτική, η οποία ισχύει από 1 Ιανουαρίου 2007, αναγνωρίζει τα αναλογιστικά κέρδη και ζημιές στο σύνολό τους, κατά την περίοδο που λαμβάνουν χώρα, εκτός των αποτελεσμάτων. Τα λογιστικά κέρδη και ζημιές που αναγνωρίζονται εκτός των αποτελεσμάτων, παρουσιάζονται στην κατάσταση αναγνωρισμένων εσόδων και εξόδων.

#### **4. ΛΟΓΙΣΤΙΚΕΣ ΑΡΧΕΣ - Συνέχεια**

Με την εφαρμογή της νέας λογιστικής πολιτικής ο Όμιλος αποσκοπεί στην πλέον ακριβοδίκαιη παρουσίαση των προβλέψεων για αποζημιώσεις προσωπικού λόγω εξόδου από την υπηρεσία στην όψη του ισολογισμού.

Οι επιπτώσεις της εφαρμογής της νέας λογιστικής πολιτικής στις οικονομικές καταστάσεις της τρέχουσας περιόδου παρουσιάζονται στους κατωτέρω πίνακες:

#### **Επιδράσεις στα Αποτελέσματα Περιόδου 1/1 – 30/9/2007**

Ποσά σε χιλιάδες Ευρώ

	<b>Εφαρμογή νέας λογιστικής πολιτικής</b>	<b>Επίδραση νέας λογιστικής πολιτικής</b>	<b>Ως προηγούμενη λογιστική πολιτική</b>
<b>ΟΜΙΛΟΣ</b>			
Αποσβέσεις μη αναγνωρισμένων αναλογιστικών ζημιών	0	1.120	(1.120)
Χρήση προβλέψεων αποζημίωσης προσωπικού	12.776	2.437	10.339
Πρόβλεψη κόστους προγράμματος εθελούσιας εξόδου προσωπικού	(13.356)	1.995	(15.351)
Χρήση προβλέψεων κόστους προγράμματος εθελούσιας εξόδου προσωπικού	3.483	(495)	3.978
Αποτελέσματα χωρίς επίδραση από την αλλαγή της λογιστικής πολιτικής	79.446	0	79.446
<b>Κέρδη περιόδου προ φόρων</b>	<b>82.349</b>	<b>5.057</b>	<b>77.292</b>
Φόρος εισοδήματος	(29.096)	(1.521)	(27.575)
<b>Καθαρά κέρδη περιόδου μετά από φόρους</b>	<b>53.253</b>	<b>3.536</b>	<b>49.717</b>
<b>ΕΤΑΙΡΙΑ</b>			
Αποσβέσεις μη αναγνωρισμένων αναλογιστικών ζημιών	0	983	(983)
Χρήση προβλέψεων αποζημίωσης προσωπικού	10.166	1.971	8.195
Συμμετοχή στις ζημιές θυγατρικών εταιριών	(9.958)	(355)	(9.603)
Πρόβλεψη κόστους προγράμματος εθελούσιας εξόδου προσωπικού	(13.356)	1.995	(15.351)
Χρήση προβλέψεων κόστους προγράμματος εθελούσιας εξόδου προσωπικού	3.483	(495)	3.978
Επιβάρυνση της Εταιρίας με το κόστος εθελουσίας εξόδου θυγατρικής	(2.536)	447	(2.983)
Αποτελέσματα χωρίς επίδραση από την αλλαγή της λογιστικής πολιτικής	91.307	0	91.307
<b>Κέρδη περιόδου προ φόρων</b>	<b>79.106</b>	<b>4.546</b>	<b>74.560</b>
Φόρος εισοδήματος	(25.920)	(1.371)	(24.549)
<b>Καθαρά κέρδη περιόδου μετά από φόρους</b>	<b>53.186</b>	<b>3.175</b>	<b>50.011</b>

**ΣΗΜΕΙΩΣΕΙΣ ΕΠΙ ΤΗΣ ΕΝΔΙΑΜΕΣΗΣ ΣΥΝΟΠΤΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΑΝΑΦΟΡΑΣ  
ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΕΡΙΟΔΟ ΠΟΥ ΕΛΗΞΕ ΤΗΝ 30<sup>η</sup> ΣΕΠΤΕΜΒΡΙΟΥ 2007**

**4. ΛΟΓΙΣΤΙΚΕΣ ΑΡΧΕΣ - Συνέχεια**

**Επιδράσεις στον Ισολογισμό της 30/9/2007**

Ποσά σε χιλιάδες Ευρώ

	ΟΜΙΛΟΣ			ΕΤΑΙΡΙΑ		
	Εφαρμογή νέας λογιστικής πολιτικής	Επίδραση νέας λογιστικής πολιτικής	Ως προηγούμενη λογιστική πολιτική	Εφαρμογή νέας λογιστικής πολιτικής	Επίδραση νέας λογιστικής πολιτικής	Ως προηγούμενη λογιστική πολιτική
<b>Πάγιο ενεργητικό</b>	<b>616.497</b>	<b>5.320</b>	<b>611.177</b>	<b>626.237</b>	<b>4.651</b>	<b>621.586</b>
εκ των οποίων:						
Αναβαλλόμενες φορολογικές απαιτήσεις	6.981	5.320	1.661	4.502	4.651	(149)
<b>Κυκλοφορούν ενεργητικό</b>	<b>387.917</b>	<b>0</b>	<b>387.917</b>	<b>332.162</b>	<b>0</b>	<b>332.162</b>
<b>Σύνολο ενεργητικού</b>	<b>1.004.414</b>	<b>5.320</b>	<b>999.094</b>	<b>958.399</b>	<b>4.651</b>	<b>953.748</b>
<b>Μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις</b>	<b>118.381</b>	<b>22.713</b>	<b>95.668</b>	<b>112.233</b>	<b>21.961</b>	<b>90.272</b>
εκ των οποίων:						
Προβλέψεις για αποζημιώσεις προσωπικού λόγω εξόδου από την υπηρεσία	100.681	22.204	78.477	87.466	19.556	67.910
Λοιπές μακροπρόθεσμες προβλέψεις	17.529	508	17.021	24.767	2.405	22.362
<b>Βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις</b>	<b>141.276</b>	<b>(3.269)</b>	<b>144.545</b>	<b>123.887</b>	<b>(3.716)</b>	<b>127.603</b>
εκ των οποίων:						
Προμηθευτές και λοιποί πιστωτές	97.645	0	97.645	83.388	(447)	83.835
Λοιπές βραχυπρόθεσμες προβλέψεις	20.064	(3.269)	23.333	19.964	(3.269)	23.233
<b>Σύνολο υποχρεώσεων</b>	<b>259.657</b>	<b>19.443</b>	<b>240.214</b>	<b>236.120</b>	<b>18.245</b>	<b>217.875</b>
<b>Καθαρή θέση</b>	<b>744.757</b>	<b>(14.123)</b>	<b>758.880</b>	<b>722.279</b>	<b>(13.594)</b>	<b>735.873</b>
εκ των οποίων:						
Αποτελέσματα εις νέο	395.328	(14.123)	409.451	395.299	(13.594)	408.893
<b>Σύνολο υποχρεώσεων και καθαρής θέσης</b>	<b>1.004.414</b>	<b>5.320</b>	<b>999.094</b>	<b>958.399</b>	<b>4.651</b>	<b>953.748</b>

**Επιδράσεις στη Μεταβολή της Καθαρής Θέσης 1/1 – 30/9/2007**

Ποσά σε χιλιάδες Ευρώ

	ΟΜΙΛΟΣ			ΕΤΑΙΡΙΑ		
	Εφαρμογή νέας λογιστικής πολιτικής	Επίδραση νέας λογιστικής πολιτικής	Ως προηγούμενη λογιστική πολιτική	Εφαρμογή νέας λογιστικής πολιτικής	Επίδραση νέας λογιστικής πολιτικής	Ως προηγούμενη λογιστική πολιτική
<b>Δημοσιευμένα κονδύλια έναρξης χρήσης 01/01/2007</b>	<b>778.995</b>	<b>0</b>	<b>778.995</b>	<b>755.694</b>	<b>0</b>	<b>755.694</b>
(α) Αναγνώριση αναλογιστικών ζημιών μετά από αναβαλλόμενη φορολογία	(18.010)	(18.010)	0	(15.597)	(15.597)	0
(β) Αναμόρφωση κόστους προγράμματος εθελούσιας εξόδου προσωπικού μετά από αναβαλλόμενη φορολογία	1.655	1.655	0	1.655	1.655	0
(γ) Αναμόρφωση πρόβλεψης για ζημιές συμμετοχών	0	0	0	(1.542)	(1.542)	0
<b>Αναμορφωμένα κονδύλια έναρξης χρήσης 01/01/2007</b>	<b>762.640</b>	<b>(16.355)</b>	<b>778.995</b>	<b>740.210</b>	<b>(15.484)</b>	<b>755.694</b>
Κέρδη περιόδου	53.253	3.536	49.717	53.186	3.175	50.011
Μερίσματα	(71.083)	0	(71.083)	(71.083)	0	(71.083)
Κέρδη/(ζημιές) παραγώγων διαπραγματευσίμων αγαθών απευθείας στην καθαρή θέση	1.251	0	1.251	1.251	0	1.251
Αναλογιστικά κέρδη/(ζημιές) των προβλέψων παροχών στο προσωπικό μετά από αναβαλλόμενο φόρο	(1.304)	(1.304)	0	(1.285)	(1.285)	0
<b>Λήξη περιόδου 30/6/2007</b>	<b>744.757</b>	<b>(14.123)</b>	<b>758.880</b>	<b>722.279</b>	<b>(13.594)</b>	<b>735.873</b>

Σχετικά με τις αναμορφώσεις των δημοσιευμένων Ενδιάμεσων και Ετήσιων οικονομικών καταστάσεων, παραπέμπουμε στις σημειώσεις 5 και 23.

**ΣΗΜΕΙΩΣΕΙΣ ΕΠΙ ΤΗΣ ΕΝΔΙΑΜΕΣΗΣ ΣΥΝΟΠΤΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΑΝΑΦΟΡΑΣ  
ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΕΡΙΟΔΟ ΠΟΥ ΕΛΗΞΕ ΤΗΝ 30<sup>η</sup> ΣΕΠΤΕΜΒΡΙΟΥ 2007**

**5. ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΚΑΘΑΡΗΣ ΘΕΣΗΣ**

Ποσά σε χιλιάδες Ευρώ

ΟΜΙΛΟΣ	Μετοχικό Κεφάλαιο	Έκδοση Μετοχών Υπέρ το Άρτιο	Αποθεματικά	Αποθεματικό αποτίμησης παραγώγων	Ιδίες Μετοχές	Συσσωρευμένα Κέρδη	Σύνολο
<b>Δημοσιευμένα κονδύλια έναρξης χρήσης 01/01/2007</b>	<b>142.165</b>	<b>1.279</b>	<b>219.601</b>	<b>489</b>	<b>0</b>	<b>415.461</b>	<b>778.995</b>
(α) Αναγνώριση αναλογιστικών ζημιών μετά απο αναβαλλόμενη φορολογία	0	0	0	0	0	(18.010)	(18.010)
(β) Αναμόρφωση κόστους προγράμματος εθελούσιας εξόδου προσωπικού μετά απο αναβαλλόμενη φορολογία	0	0	0	0	0	1.655	1.655
<b>Αναμορφωμένα κονδύλια έναρξης χρήσης 01/01/2007</b>	<b>142.165</b>	<b>1.279</b>	<b>219.601</b>	<b>489</b>	<b>0</b>	<b>399.106</b>	<b>762.640</b>
Κέρδη περιόδου	0		0	0	0	53.253	53.253
Μερίσματα	0	0	(28.434)	0	0	(42.649)	(71.083)
Διάθεση	0	0	13.078	0	0	(13.078)	0
Κέρδη/(ζημιές) παραγώγων διαπραγματευσίμων αγαθών απευθείας στην καθαρή θέση	0	0	0	1.251	0	0	1.251
Αναλογιστικά κέρδη/(ζημιές) των προβλέψεων παροχών στο προσωπικό μετά από αναβαλλόμενο φόρο	0	0	0	0	0	(1.304)	(1.304)
<b>Λήξη περιόδου 30/9/2007</b>	<b>142.165</b>	<b>1.279</b>	<b>204.245</b>	<b>1.740</b>	<b>0</b>	<b>395.328</b>	<b>744.757</b>
<b>Δημοσιευμένα κονδύλια έναρξης χρήσης 01/01/2006</b>	<b>109.467</b>	<b>1.279</b>	<b>213.668</b>	<b>(1.482)</b>	<b>431</b>	<b>463.241</b>	<b>786.604</b>
(α) Αναγνώριση αναλογιστικών ζημιών μετά απο αναβαλλόμενη φορολογία	0	0	0	0	0	(11.589)	(11.589)
<b>Αναμορφωμένα κονδύλια έναρξης χρήσης 01/01/2006</b>	<b>109.467</b>	<b>1.279</b>	<b>213.668</b>	<b>(1.482)</b>	<b>431</b>	<b>451.652</b>	<b>775.015</b>
Μεταφορά ζημιών στα αποτελέσματα από παράγωγα διαπραγματευσίμων αγαθών	0	0	0	1.482	0	0	1.482
Κεφαλαιοποίηση Ν. 2065/1992	32.698	0	(95)	0	0	(32.603)	0
Αναμορφωμένα κέρδη περιόδου	0	0	0	0	0	53.402	53.402
Μερίσματα	0	0	(9.314)	0	0	(58.215)	(67.529)
Διάθεση	0	0	15.332	0	0	(15.332)	0
Κέρδη/(ζημιές) παραγώγων διαπραγματευσίμων αγαθών απευθείας στην καθαρή θέση	0	0	0	529	0	0	529
Πύληση Ιδίων Μετοχών	0	0	0	0	(431)	431	0
<b>Λήξη περιόδου 30/09/2006</b>	<b>142.165</b>	<b>1.279</b>	<b>219.591</b>	<b>529</b>	<b>0</b>	<b>399.335</b>	<b>762.899</b>

**ΣΗΜΕΙΩΣΕΙΣ ΕΠΙ ΤΗΣ ΕΝΔΙΑΜΕΣΗΣ ΣΥΝΟΠΤΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΑΝΑΦΟΡΑΣ  
ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΕΡΙΟΔΟ ΠΟΥ ΕΛΗΞΕ ΤΗΝ 30<sup>Η</sup> ΣΕΠΤΕΜΒΡΙΟΥ 2007**

**5. ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΚΑΘΑΡΗΣ ΘΕΣΗΣ - ΣΥΝΕΧΕΙΑ**

Ποσά σε χιλιάδες Ευρώ

ΕΤΑΙΡΙΑ	Έκδοση Μετοχών		Αποθεματικά	Αποθεματικό αποτίμησης παραγώγων	Ίδιες Μετοχές	Συσσωρευμένα Κέρδη	Σύνολο
	Μετοχικό Κεφάλαιο	Υπερ το Άρτο					
<b>Δημοσιευμένα κονδύλια έναρξης χρήσης 01/01/2007</b>	<b>142.165</b>	<b>1.279</b>	<b>197.232</b>	<b>489</b>	<b>0</b>	<b>414.529</b>	<b>755.694</b>
(α) Αναγνώριση αναλογιστικών ζημιών μετά απο αναβαλλόμενη φορολογία	0	0	0	0	0	(15.597)	(15.597)
(β) Αναμόρφωση κόστους προγράμματος εθελούσιας εξόδου προσωπικού μετά απο αναβαλλόμενη φορολογία	0	0	0	0	0	1.655	1.655
(γ) Αναμόρφωση πρόβλεψης για ζημιές συμμετοχών	0	0	0	0	0	(1.542)	(1.542)
<b>Αναμορφωμένα κονδύλια έναρξης χρήσης 01/01/2007</b>	<b>142.165</b>	<b>1.279</b>	<b>197.232</b>	<b>489</b>	<b>0</b>	<b>399.045</b>	<b>740.210</b>
Κέρδη περιόδου	0	0	0	0	0	53.186	53.186
Μερίσματα	0	0	(28.434)	0	0	(42.649)	(71.083)
Διόρθωση	0	0	12.998	0	0	(12.998)	0
Κέρδη/(ζημιές) παραγώγων διαπραγματευσίμων αγαθών απευθείας στην καθαρή θέση	0	0	0	1.251	0	0	1.251
Αναλογιστικά κέρδη/(ζημιές) των προβλέψεων παροχών στο προσωπικό μετά από αναβαλλόμενο φόρο	0	0	0	0	0	(1.285)	(1.285)
<b>Λήξη περιόδου 30/9/2007</b>	<b>142.165</b>	<b>1.279</b>	<b>181.796</b>	<b>1.740</b>	<b>0</b>	<b>395.299</b>	<b>722.279</b>
<b>Δημοσιευμένα κονδύλια έναρξης χρήσης 01/01/2006</b>	<b>109.467</b>	<b>1.279</b>	<b>191.309</b>	<b>(1.482)</b>	<b>0</b>	<b>466.476</b>	<b>767.049</b>
(α) Αναγνώριση αναλογιστικών ζημιών μετά απο αναβαλλόμενη φορολογία	0	0	0	0	0	(9.987)	(9.987)
(γ) Αναμόρφωση πρόβλεψης για ζημιές συμμετοχών	0	0	0	0	0	(1.230)	(1.230)
<b>Αναμορφωμένα κονδύλια έναρξης χρήσης 01/01/2006</b>	<b>109.467</b>	<b>1.279</b>	<b>191.309</b>	<b>(1.482)</b>	<b>0</b>	<b>455.259</b>	<b>755.832</b>
Μεταφορά ζημιών στα αποτελέσματα από παραγωγή διαπραγματευσίμων αγαθών	0	0	0	1.482	0	0	1.482
Κεφαλαιοποίηση Ν. 2065/1992	32.698	0	(95)	0	0	(32.603)	0
Αναμορφωμένα κέρδη περιόδου	0	0	0	0	0	50.536	50.536
Μερίσματα	0	0	(9.314)	0	0	(58.215)	(67.529)
Διόρθωση	0	0	15.332	0	0	(15.332)	0
Κέρδη/(ζημιές) παραγώγων διαπραγματευσίμων αγαθών απευθείας στην καθαρή θέση	0	0	0	529	0	0	529
<b>Λήξη περιόδου 30/09/2006</b>	<b>142.165</b>	<b>1.279</b>	<b>197.232</b>	<b>529</b>	<b>0</b>	<b>399.645</b>	<b>740.850</b>

## 6. ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΟΙ ΤΟΜΕΙΣ

Για διαχειριστικούς λόγους ο Όμιλος έχει οργανωθεί σε τρεις επιχειρηματικούς κλάδους: τον κλάδο τσιμέντου, τον κλάδο σκυροδέματος και τον κλάδο αδρανών υλικών. Αυτοί οι κλάδοι αποτελούν τη βάση πάνω στην οποία ο Όμιλος παρουσιάζει τις βασικές του λογιστικές πληροφορίες κατά τομέα.

Τα συγκριτικά ποσά του 2006, έχουν αλλάξει έτσι ώστε να εμφανίζουν τα αποτελέσματα όπως αναμορφώθηκαν λόγω της αλλαγής της πολιτικής του Ομίλου και της Εταιρίας στη μέθοδο αναγνώρισης των αναλογιστικών κερδών και ζημιών.

Ποσά σε χιλιάδες Ευρώ

	Πωλήσεις περιόδου		Καθαρά κέρδη/(ζημιές) περιόδου	
	1/1-30/9/2007	1/1-30/9/2006	1/1-30/9/2007	1/1-30/9/2006
	Κλάδος Τσιμέντου	464.447	465.298	52.686
Κλάδος Σκυροδέματος	60.278	64.080	187	589
Κλάδος Αδρανών υλικών	11.187	11.544	380	1.179
Ενδοεταιρικές απαλοιφές	(26.647)	(27.832)	0	0
<b>ΣΥΝΟΛΟ</b>	<b>509.265</b>	<b>513.090</b>	<b>53.253</b>	<b>53.402</b>

## 7. ΛΟΙΠΑ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΚΑ ΕΣΟΔΑ / (ΕΞΟΔΑ)

Στα λοιπά λειτουργικά έσοδα της τρέχουσας περιόδου, περιλαμβάνεται το καθαρό κέρδος ύψους 1.853 χιλιάδων Ευρώ από την πώληση των μετοχών της συνδεδεμένης εταιρίας ΜΗΤΡΟΠΟΛΙΤΙΚΕΣ ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΙΣΤΙΚΕΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ Α.Ε.. Η εν λόγω πώληση έλαβε χώρα την 17/01/2007 έναντι τιμήματος αντιστοιχούντος στο ποσοστό συμμετοχής της Εταιρίας στην πωλούμενη (45,97%), ύψους 3.218 χιλιάδων Ευρώ. Κύριο αντικείμενο δραστηριότητας της πωληθείσας είναι η εμπορική εκμετάλλευση σταθμού αυτοκινήτων.

Ποσό 579 χιλιάδων Ευρώ που αφορά σε απομείωση ακίνητης περιουσίας και είχε επιβαρύνει το κόστος πωληθέντων στα αποτελέσματα του 2006 του Ομίλου και της Εταιρίας, ανακατατάχθηκε στα λοιπά λειτουργικά έσοδα / (έξοδα) για λόγους ορθότερης συγκριτικής παρουσίασης της κατάστασης αποτελεσμάτων.

Στα λοιπά λειτουργικά έξοδα αναγνωρίστηκε με 30/9/2007 πρόβλεψη της Εταιρίας για ζημιές συμμετοχών ύψους 4.069 χιλιάδων Ευρώ η οποία αφορά συμμετοχή της Εταιρίας στις συσσωρευμένες ζημιές των θυγατρικών της που υπερβαίνουν το ποσοστό συμμετοχής της Εταιρίας σε αυτές.

Ποσά σε χιλιάδες Ευρώ

	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΙΑ	
	1/1-30/9/2007	1/1-30/9/2006	1/1-30/9/2007	1/1-30/9/2006
Κέρδη/(ζημιές) από πωλήσεις συμμετοχών	1.853	0	1.853	0
Κέρδη/(ζημιές) από πωλήσεις παγίων	37	(165)	(13)	(183)
Απομείωση αξίας ακίνητης περιουσίας	(57)	(579)	(74)	(579)
Συμμετοχή σε ζημιές θυγατρικών	0	0	(4.069)	0
Πρόβλεψη για ζημιές συμμετοχών σε συνδεδεμένες εταιρίες	(1.295)	0	(1.295)	0
Λοιπά	414	(121)	0	(59)
	<b>952</b>	<b>(865)</b>	<b>(3.598)</b>	<b>(821)</b>

## **8. ΚΟΣΤΟΣ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ ΕΘΕΛΟΥΣΙΑΣ ΕΞΟΔΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ**

Στα πλαίσια βελτίωσης της ανταγωνιστικότητας του Ομίλου, ξεκίνησε στα τέλη του 2006 και βρίσκεται σε εξέλιξη, πρόγραμμα οικειοθελούς αποχώρησης προσωπικού στον Όμιλο Εταιριών της ΑΓΕΤ ΗΡΑΚΛΗΣ. Η Εταιρία έχει αναγνωρίσει σχετική πρόβλεψη 13.038 χιλιάδων Ευρώ με 31/12/2006 (όπως έχει αναμορφωθεί αναδρομικά στις ενδιάμεσες δημοσιευμένες Οικονομικές Καταστάσεις του 2007, μετά την αλλαγή μεθόδου αναγνώρισης αναλογιστικών κερδών και ζημιών), εκ των οποίων έχει γίνει χρήση ποσού 3.483 χιλιάδων Ευρώ με 30/9/2007. Η Διοίκηση της Εταιρίας αποφάσισε την επέκταση του εν λόγω προγράμματος οικειοθελούς αποχώρησης προσωπικού και ως εκ τούτου η Εταιρία αναγνώρισε επιπλέον πρόβλεψη 13.356 χιλιάδων Ευρώ με 30/6/2007. Η σχετική δαπάνη στα πλαίσια αυτού του προγράμματος θα πραγματοποιηθεί εντός των ετών 2007 και 2008.

Το κόστος της εφαρμογής του προγράμματος θα επιβαρύνει τελικά εξολοκλήρου τη μητρική Α.Γ.Ε.Τ. ΗΡΑΚΛΗΣ. Στόχος του προγράμματος είναι η βελτίωση της παραγωγικότητας ζημιογόνων δραστηριοτήτων και η μείωση του λειτουργικού κόστους.

## **9. ΑΠΟΜΕΙΩΣΗ ΣΥΜΜΕΤΟΧΩΝ ΣΕ ΘΥΓΑΤΡΙΚΕΣ ΕΤΑΙΡΙΕΣ**

Η Εταιρία προέβη σε απομείωση της υπεραξίας από την εξαγορά της θυγατρικής της ΣΤΑΘΜΟΙ ΑΙΓΑΙΟΥ Α.Ε., ποσού 650 χιλιάδων Ευρώ, στα πλαίσια της υπό αναθεώρηση στρατηγικής της αναφορικά με την χρήση του κέντρου διανομής της εν λόγω θυγατρικής.

## **10. ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΑ ΠΕΡΙΟΔΟΥ**

Ο κύκλος εργασιών του Ομίλου ανήλθε σε 509.265 χιλιάδες Ευρώ για το εννιάμηνο του 2007, παρουσιάζοντας οριακή μείωση κατά 0,75% σε σχέση με την αντίστοιχη περίοδο του προηγούμενου έτους, καθώς ο μικρότερος όγκος πωλήσεων αντισταθμίστηκε από τις αυξημένες τιμές πώλησης.

Ο κύκλος εργασιών του τρίτου τριμήνου του 2007 για τον Όμιλο, ανήλθε σε 178.209 χιλιάδες Ευρώ, μειωμένος κατά 2,95% σε σχέση με το αντίστοιχο τρίμηνο του 2006, λόγω της επιβράδυνσης της εσωτερικής αγοράς συγκριτικά με τις ευνοϊκές συνθήκες που επικράτησαν καθ' όλη τη διάρκεια του 2006.

Τα καθαρά κέρδη μετά από φόρους για τον Όμιλο ανήλθαν σε 53.253 χιλιάδες Ευρώ, μειωμένα οριακά κατά 0,28% σε σχέση με το εννιάμηνο του 2006. Σε συγκρίσιμη βάση, τα καθαρά κέρδη μετά από φόρους του Ομίλου αυξήθηκαν κατά 9,54%, λαμβάνοντας υπόψη αφενός την πρόβλεψη για την ενίσχυση των πυρόπληκτων περιοχών ύψους 3.000 χιλιάδων Ευρώ και του κόστους επέκτασης του προγράμματος εθελούσιας εξόδου προσωπικού ύψους 13.356 χιλιάδων Ευρώ, τα οποία επιβάρυναν τα αποτελέσματα του εννιαμήνου του 2007 και αφετέρου τον φόρο εισοδήματος προηγούμενων χρήσεων ύψους 10.143 χιλιάδων Ευρώ που επιβάρυνε τα αποτελέσματα της αντίστοιχης περιόδου του 2006. Η βελτίωση αυτή οφείλεται στη συγκράτηση των σταθερών εξόδων τα οποία αντισταθμίσαν τη σημαντική αύξηση στο κόστος των καυσίμων.

## **11. ΦΟΡΟΣ ΕΙΣΟΔΗΜΑΤΟΣ**

Η επιβάρυνση των αποτελεσμάτων της περιόδου με φόρο εισοδήματος αντιπροσωπεύει το άθροισμα του τρέχοντος φόρου εισοδήματος, των φορολογικών διαφορών προηγούμενων χρήσεων, του φόρου μεγάλης ακίνητης περιουσίας και της αναβαλλόμενης φορολογίας.

Ο τρέχων φόρος εισοδήματος της περιόδου έχει υπολογισθεί με βάση τον τρέχοντα φορολογικό συντελεστή της χρήσης 2007, 25% (2006: 29%).

## **12. ΚΕΡΔΗ ΑΝΑ ΜΕΤΟΧΗ**

Ο υπολογισμός των βασικών κερδών ανά μετοχή βασίζεται στα ακόλουθα δεδομένα:

	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΙΑ	
	<u>1/1- 30/9/2007</u>	<u>1/1- 30/9/2006</u>	<u>1/1- 30/9/2007</u>	<u>1/1-30/9/2006</u>
Κέρδη σε χιλιάδες Ευρώ	53.253	53.402	53.186	50.536
Μέσος σταθμισμένος αριθμός των κοινών μετοχών για τους σκοπούς υπολογισμού των βασικών κερδών ανά μετοχή	71.082.707	71.082.707	71.082.707	71.082.707
<b>Κέρδη ανά μετοχή σε €</b>	<b>0,75</b>	<b>0,75</b>	<b>0,75</b>	<b>0,71</b>

## **13. ΜΕΡΙΣΜΑΤΑ**

Τα μερίσματα προτείνονται από το Διοικητικό Συμβούλιο στο τέλος κάθε χρήσης και τελούν υπό την έγκριση της τακτικής Γενικής Συνέλευσης των μετόχων.

Τα μερίσματα που διανεμήθηκαν κατά την παρούσα χρήση από τα κέρδη της προηγούμενης χρήσης 1/1 - 31/12/2006 και από τα διαθέσιμα έκτακτα αποθεματικά, μετά από έγκριση της Τακτικής Γενικής Συνέλευσης των μετόχων που έλαβε χώρα στις 15 Ιουνίου 2007, ανήλθαν σε 71.083 χιλιάδες Ευρώ (1,00 Ευρώ ανά μετοχή).

Τα πληρωτέα μερίσματα αναγνωρίζονται ως υποχρέωση κατά τον χρόνο έγκρισής τους από την Τακτική Γενική Συνέλευση των μετόχων.

## **14. ΑΣΩΜΑΤΕΣ ΚΑΙ ΕΝΣΩΜΑΤΕΣ ΑΚΙΝΗΤΟΠΟΙΗΣΕΙΣ**

Οι παγιοποιήσεις του Ομίλου για την περίοδο ανήλθαν σε 14.722 χιλιάδες Ευρώ (2006: 17.804 χιλιάδες Ευρώ) και της Εταιρίας σε 11.899 χιλιάδες Ευρώ (2006: 14.695).

Η αναπόσβεστη αξία των παγίων που εκποιήθηκαν ή διαγράφηκαν από τον Όμιλο για την περίοδο ανήλθε σε 332 χιλιάδες Ευρώ αποφέροντας εισπράξεις 463 χιλιάδες Ευρώ.

Στις ενσώματες ακινητοποιήσεις περιλαμβάνεται η αναπόσβεστη αξία του οικοπέδου, λατομείου, μηχανημάτων καθώς και κτιρίων και διαμορφώσεων στη θέση Άραξος Αχαΐας της θυγατρικής LAFARGE BETON ABEE, ύψους 3.899 χιλιάδων Ευρώ. Σύμφωνα με την υπ' αριθμό 10114/2003 συμβολαιογραφική πράξη εκκρεμεί η μεταβίβαση της κυριότητας στη LAFARGE BETON ABEE, αλλά όχι της νομής του παραπάνω οικοπέδου. Η Διοίκηση θεωρεί την κυριότητα των ακινήτων αυτών δεδομένη και τη λογιστική τους αξία ανακτήσιμη, παρόλο που η διαδικασία θεραπείας του ανωτέρω κωλύματος εκκρεμεί.

**ΣΗΜΕΙΩΣΕΙΣ ΕΠΙ ΤΗΣ ΕΝΔΙΑΜΕΣΗΣ ΣΥΝΟΠΤΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΑΝΑΦΟΡΑΣ  
ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΕΡΙΟΔΟ ΠΟΥ ΕΛΗΞΕ ΤΗΝ 30<sup>Η</sup> ΣΕΠΤΕΜΒΡΙΟΥ 2007**

**15. ΣΥΜΜΕΤΟΧΕΣ ΣΕ ΣΥΝΔΕΔΕΜΕΝΕΣ ΚΑΙ ΘΥΓΑΤΡΙΚΕΣ ΕΤΑΙΡΙΕΣ**

Οι εταιρίες του Ομίλου, που περιλαμβάνονται στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις με τις αντίστοιχες διευθύνσεις τους και τα ποσοστά συμμετοχής του Ομίλου είναι ως εξής:

Εταιρίες που ενοποιοούνται με την μέθοδο της πλήρους ενοποίησης:

Όνομα θυγατρικής	Έδρα	Άμεση συμμετοχή	Έμμεση συμμετοχή	Σύνολο	Κύριο αντικείμενο δραστηριότητας
ΑΓΕΤ ΗΡΑΚΛΗΣ	Ελλάδα, Λυκόβρυση Αττικής			Μητρική	Παραγωγή και εμπορία τσιμέντου
LAFARGE BETON ABEE	Ελλάδα, Μεταμόρφωση Αττικής	96,79%	3,21%	100,00%	Παραγωγή και εμπορία σκυροδέματος και αδρανών υλικών
ΑΤΛΑΣ Α.Ε.	Ελλάδα, Καλλιθέα Θεσσαλονίκης		100,00%	100,00%	Παραγωγή και εμπορία αδρανών υλικών
ΕΒΙΕΣΚ Α.Ε.	Ελλάδα, Λυκόβρυση Αττικής	95,76%	4,24%	100,00%	Μεταλλικές κατασκευές και μηχανολογική συντήρηση
Α.Ν.Ε. ΗΡΑΚΛΗΣ	Ελλάδα, Λυκόβρυση Αττικής	99,99%	0,01%	100,00%	Θαλάσσιες μεταφορές και διαχείριση πλοίων
ΛΑΒΑ Α.Ε.	Ελλάδα, Λυκόβρυση Αττικής	44,16%	55,84%	100,00%	Παραγωγή και εμπορία δομικών και αδρανών υλικών
ΑΜΠΕΡ Α.Ε.	Ελλάδα, Λυκόβρυση Αττικής	100,00%		100,00%	Βιομηχανικός αυτοματισμός και πληροφορική
Ε.Κ.Ε.Τ. Ε.Π.Ε.	Ελλάδα, Λυκόβρυση Αττικής	90,00%	10,00%	100,00%	Τεχνολογία παραγωγής τσιμέντου
ΣΤΑΘΜΟΙ ΑΙΓΑΙΟΥ ΑΒΕΕ	Ελλάδα, Χαλάνδρι Αττικής	99,78%		99,78%	Κέντρο διανομής
ΕΠΕΝΔΥΣΗ ΣΙΛΟ ΠΟΡΤ ΣΑΪΔ Α.Ε.	Ελλάδα, Λυκόβρυση Αττικής	99,88%	0,12%	100,00%	Κέντρο διανομής
Γ. ΧΑΤΖΗΚΥΡΙΑΚΟΣ Ν.Ε.	Ελλάδα, Λυκόβρυση Αττικής		100,00%	100,00%	Ναυτική εταιρία
Α. ΧΑΤΖΗΚΥΡΙΑΚΟΣ Ν.Ε.	Ελλάδα, Λυκόβρυση Αττικής		100,00%	100,00%	Σε αδράνεια
ΔΥΣΤΟΣ Ν.Ε.	Ελλάδα, Λυκόβρυση Αττικής		100,00%	100,00%	Σε αδράνεια
ΝΑΥΣΙΚΑ Ν.Ε.	Ελλάδα, Λυκόβρυση Αττικής		100,00%	100,00%	Σε αδράνεια
ΗΡΑΚΛΗΣ ΓΚΛΟΡΥ Ν.Ε.	Ελλάδα, Λυκόβρυση Αττικής		100,00%	100,00%	Σε αδράνεια
ΣΥΝΕΡΓΑΤΙΚΗ ΜΠΕΤΟΝ Α.Ε.	Ελλάδα, Λαμία		100,00%	100,00%	Παραγωγή και εμπορία σκυροδέματος
ΛΑΤΟΜΕΙΑ ΚΑΜΠΗΣ Α.Ε.	Ελλάδα, Άρτα		100,00%	100,00%	Εξόρυξη και επεξεργασία αδρανών υλικών
SUPER BETON Α.Ε. ΥΙΟΙ Ι. ΜΑΡΚΟΥΛΑΚΗ	Ελλάδα, Ηράκλειο Κρήτης		100,00%	100,00%	Παραγωγή και εμπορία ετοιμού σκυροδέματος
ΛΑΤΟΜΕΙΑ ΜΑΡΑΘΟΥ Α.Ε.	Ελλάδα, Ηράκλειο Κρήτης		77,00%	77,00%	Εξόρυξη και επεξεργασία αδρανών υλικών
ΤΣΙΜΕΝΤΑ ΧΑΛΚΙΔΟΣ ΔΙΕΘΝΗΣ Α.Ε.	Ελλάδα, Λυκόβρυση Αττικής	100,00%		100,00%	Υπό εκκαθάριση
ΜΕΤΑΦΟΡΙΚΑ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ FINDA Α.Ε.	Ελλάδα, Λυκόβρυση Αττικής	100,00%		100,00%	Υπό εκκαθάριση
ALEXANDRIA SILO INVESTMENT COMPANY S.A.	Παναμάς	100,00%		100,00%	Υπό εκκαθάριση
PORT SAID SILO INVESTMENT COMPANY S.A.	Παναμάς		100,00%	100,00%	Σε αδράνεια
INTERNATIONAL MEDITERRANEAN SHIPPING S.A.	Λουξεμβούργο		100,00%	100,00%	Υπό εκκαθάριση
INTERNATIONAL FLAG	Αιγυπτος		95,50%	95,50%	Σε αδράνεια

## 15. ΣΥΜΜΕΤΟΧΕΣ ΣΕ ΣΥΝΔΕΔΕΜΕΝΕΣ ΚΑΙ ΘΥΓΑΤΡΙΚΕΣ ΕΤΑΙΡΙΕΣ - Συνέχεια

Εταιρίες που ενοποποιούνται με την μέθοδο της καθαρής θέσης:

Όνομα Συνδεδεμένης	Έδρα	Άμεση συμμετοχή	Έμμεση συμμετοχή	Σύνολο	Κύριο αντικείμενο δραστηριότητας
ΚΑΤΣΙΜΠΡΗΣ ΜΧΑΛΗΣ ΑΒΕΕ	Ελλάδα, Ηράκλειο Κρήτης		26,50%	26,50%	Δομικά υλικά και λατομικές εργασίες
ΝΑΥΤΙΛ ΕΤΑΙΡ.ΔΙΑΚΙΝ. ΤΣΙΜ ΜΕΣ ΑΝΑΤΟΛΗΣ Α.Ε.	Ελλάδα, Λυκόβρυση Αττικής	1,00%	49,00%	50,00%	Σε αδράνεια

Την 19/04/2007 ο Όμιλος της LAFARGE εξαγόρασε, μέσω της LAFARGE CEMENTOS S.A. 18.480.899 μετοχές (25,99% του μετοχικού κεφαλαίου) από την Εθνική Τράπεζα της Ελλάδος Α.Ε. έναντι τιμήματος 321.568 χιλιάδων Ευρώ. Μετά την εξαγορά το ποσοστό συμμετοχής του Ομίλου LAFARGE ανήλθε σε 79,17% του μετοχικού κεφαλαίου της Εταιρείας. Στις 14/11/2007 ο Όμιλος της LAFARGE απέκτησε μέσω της θυγατρικής της εταιρίας LAFARGE CEMENTOS S.A., επιπλέον 2.289.781 μετοχές αυξάνοντας το ποσοστό συμμετοχής της στο 82,39% του μετοχικού κεφαλαίου της Εταιρείας.

Την 30/09/07 διαγράφηκε οριστικά από τις συμμετοχές της Εταιρείας η ενοποπιούμενη με τη μέθοδο της καθαρής θέσης εταιρία HELACEM S.A., καθώς διεκπεραιώθηκε η εκκαθάρισή της. Η εκκαθάριση δεν επηρέασε τα αποτελέσματα του Ομίλου.

Μετά την εξαγορά, στις 02/07/2007, της εταιρίας SUPER BETON Α.Ε. ΥΙΟΙ Ι. ΜΑΡΚΟΥΛΑΚΗ από την θυγατρική εταιρία LAFARGE BETON, το ποσοστό συμμετοχής του Ομίλου στην ενοποπιούμενη μέχρι την ημερομηνία εξαγοράς με τη μέθοδο της καθαρής θέσης εταιρία ΛΑΤΟΜΕΙΑ ΜΑΡΑΘΟΥ Α.Ε., ανήλθε σε 77%. Για το λόγο αυτό, η παραπάνω εταιρία ενοποιείται με τη μέθοδο της πλήρους ενοποίησης από την ημερομηνία εξαγοράς και στο εξής. Δεν έχει αναγνωρισθεί συμφέρον μειοψηφίας στην καθαρή θέση του ενοποιημένου ισολογισμού του Ομίλου, δεδομένου ότι οι αναλογούσες στο ποσοστό της μειοψηφίας σωρευμένες ζημιές της ενοποπιούμενης εταιρίας ΛΑΤΟΜΕΙΑ ΜΑΡΑΘΟΥ Α.Ε. υπερβαίνουν την αξία της συμμετοχής της μειοψηφίας στην τελευταία. Επίσης, δεν αναγνωρίσθηκε ζημιά μειοψηφίας στην ενοποιημένη κατάσταση αποτελεσμάτων του Ομίλου λόγω του ασήμαντου ύψους αυτής.

Η Διοίκηση της Εταιρείας επανεκτίμησε τις υποχρεώσεις της προς τρίτους, οι οποίες απορρέουν από τη συμμετοχή στην, μέχρι την 30/09/2007 τηρούμενη στο κόστος κτήσης, ΝΑΥΤΙΛΙΑΚΗ ΕΤΑΙΡΙΑ ΔΙΑΚΙΝΗΣΗΣ ΤΣΙΜΕΝΤΟΥ ΜΕΣΗΣ ΑΝΑΤΟΛΗΣ Α.Ε. Ως αποτέλεσμα της εν λόγω επανεκτίμησης, αναγνώρισε στις οικονομικές καταστάσεις της Εταιρείας και του Ομίλου πρόβλεψη ζημιάς από συνδεδεμένες επιχειρήσεις ύψους 1.295 χιλιάδων Ευρώ η οποία αφορά στο αναλογούν στην Εταιρία ποσοστό της αναβαλλόμενης υποχρέωσης φόρου της τελευταίας. Η συμμετοχή ύψους 293 χιλιάδων Ευρώ των Εταιριών του Ομίλου στην ΝΑΥΤΙΛΙΑΚΗ ΕΤΑΙΡΙΑ ΔΙΑΚΙΝΗΣΗΣ ΤΣΙΜΕΝΤΟΥ ΜΕΣΗΣ ΑΝΑΤΟΛΗΣ Α.Ε., ήταν και παραμένει πλήρως απομειωμένη με 30/09/2007, ενώ οι αντίστοιχες συνολικές απαιτήσεις, ύψους 3.242 χιλιάδων Ευρώ, είναι απομειωμένες κατά το ποσό των 3.140 χιλιάδων Ευρώ.

## 16. ΠΡΟΒΛΕΨΕΙΣ ΓΙΑ ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΕΙΣ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΛΟΓΩ ΕΞΟΔΟΥ ΑΠΟ ΤΗΝ ΥΠΗΡΕΣΙΑ

Η Εταιρία και ο Όμιλος εκτίμησαν με 30/9/2007 αναλογιστικές ζημιές ύψους 1.713 χιλιάδων Ευρώ και 1.746 χιλιάδων Ευρώ αντίστοιχα, για τα οποία αναγνωρίστηκε αναβαλλόμενος φόρος 428 χιλιάδων Ευρώ και 443 χιλιάδων Ευρώ αντίστοιχα. Η παρουσίαση συγκριτικών στοιχείων για το 2006 κρίθηκε ως μη πρακτικά εφικτή.

Η αναγνώριση της παραπάνω αναλογιστικής ζημιάς αύξησε την υποχρέωση για αποζημίωση προσωπικού και έγινε απευθείας στην Κατάσταση Αναγνωρισμένων Εσόδων και Εξόδων.

## **17. ΔΑΝΕΙΑ ΤΡΑΠΕΖΩΝ**

Ο Όμιλος έχει συνάψει βραχυχρόνια τραπεζικά δάνεια και υπεραναλήψεις με μέσο επιτόκιο κατά την διάρκεια του 2007: 5,25% (2006: 4,37%). Το σύνολο των τραπεζικών δανείων έχει συναφθεί σε Ευρώ.

Το συνολικό ύψος βραχυπρόθεσμου δανεισμού ανέρχεται σε 2.361 χιλιάδες Ευρώ, εκ των οποίων τα 2.000 χιλιάδες Ευρώ της ΑΜΠΕΡ ΑΕ., 276 χιλιάδες Ευρώ της SUPER BETON Α.Ε., και 85 χιλιάδες Ευρώ της ΛΑΤΟΜΕΙΑ ΚΑΜΠΗΣ Α.Ε..

Στις 30 Ιουλίου 2007, ενεργοποιήθηκε συμφωνία δανεισμού μεταξύ της μητρικής Α.Γ.Ε.Τ. ΗΡΑΚΛΗΣ και της θυγατρικής της ΕΒΙΕΣΚ Α.Ε. Το συνολικό ύψος δανεισμού προς την ΕΒΙΕΣΚ Α.Ε. ανέρχεται σε 12.500 χιλιάδες Ευρώ με επιτόκιο 3,8%. Σκοπός του δανείου ήταν η αποπληρωμή του υπάρχοντος τραπεζικού δανεισμού της θυγατρικής εταιρίας.

## **18. ΕΝΔΕΧΟΜΕΝΕΣ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ**

### **Εμπράγματα Βάρη**

Έχει εγγραφεί προσημείωση, από 25/2/2004, ύψους 240 χιλιάδες Ευρώ υπέρ της Εμπορικής Τράπεζας επί δύο οικοπέδων ιδιοκτησίας της θυγατρικής εταιρίας LAFARGE BETON ABEE εκτάσεως 3.505 τ.μ. και 3.932 τ.μ. αντίστοιχα. Τα εν λόγω οικόπεδα βρίσκονται στο Δήμο Πρεβέζης, εκτός σχεδίου πόλεως και εντός Βιομηχανικής Περιοχής (ΒΙ.ΠΕ) Πρεβέζης.

### **Επίδικες ή Υπό Διαιτησία Διαφορές της Εταιρίας**

Κατά του Ομίλου υφίστανται σε εκκρεμότητα αγωγές συνολικού ύψους στις 30/9/2007, 36.974 χιλιάδων Ευρώ (31/12/2006: 36.123 χιλιάδων Ευρώ), εκ των οποίων οι αγωγές σε εκκρεμότητα κατά της Εταιρίας ανέρχονται σε 34.580 χιλιάδες Ευρώ (31/12/2006: 33.035 χιλιάδες Ευρώ), οι οποίες αντιμετωπίζονται δικαστικά και το αποτέλεσμα τους είναι αβέβαιο. Ο μέγιστος κίνδυνος από την τελεσιδικία αυτών των υποθέσεων εκτιμάται σε 21.389 χιλιάδες Ευρώ, εκ των οποίων ο μέγιστος κίνδυνος από την τελεσιδικία των υποθέσεων της Εταιρίας εκτιμάται σε 20.073 χιλιάδες Ευρώ. Για αυτές τις εκκρεμοδικίες δεν έχει σχηματισθεί πρόβλεψη στις παρούσες οικονομικές καταστάσεις διότι δεν θεωρείται πιθανό ότι αυτός ο κίνδυνος τελικώς θα επισυμβεί .

Οι παραπάνω αγωγές έναντι της Εταιρίας περιλαμβάνουν κυρίως τις περιπτώσεις που ακολουθούν:

- α.** Αγωγή για απώλεια εσόδων από ακύρωση σύμβασης ύψους περίπου 2.340 χιλιάδων Ευρώ και εκτιμώμενου μέγιστου κινδύνου 1.638 χιλιάδων Ευρώ.
- β.** Αγωγή για απώλεια σκάφους και εσόδων ύψους 16.296 χιλιάδων Ευρώ και εκτιμώμενου μέγιστου κινδύνου 8.148 χιλιάδων Ευρώ.
- γ.** Αγωγή για ανταπαίτηση περιβαλλοντολογικού κόστους ύψους 3.823 χιλιάδων Ευρώ και εκτιμώμενου μέγιστου κινδύνου 3.059 χιλιάδων Ευρώ.

Επί της ακίνητης περιουσίας της Εταιρίας και του Ομίλου εκκρεμούν χαρακτηρισμοί γης ως δάση, αιγιαλοί και αρχαιολογικοί χώροι καθώς και διάφορες διεκδικήσεις από το Ελληνικό Δημόσιο και διάφορα τρίτα μέρη. Ο μέγιστος κίνδυνος από τις παραπάνω διεκδικήσεις εκτιμάται σε 1.885 χιλιάδες Ευρώ και 1.908 χιλιάδες Ευρώ για την Εταιρία και τον Όμιλο αντίστοιχα. Για αυτές τις διεκδικήσεις δεν έχει σχηματισθεί πρόβλεψη ούτε έχει απομειωθεί η αξία της ακίνητης περιουσίας στις παρούσες οικονομικές καταστάσεις διότι δεν θεωρείται πιθανό ότι αυτός ο κίνδυνος τελικώς θα επισυμβεί.

### **Ανέλεγκτες Φορολογικά Χρήσεις**

Οι φορολογικές υποχρεώσεις των εταιριών του Ομίλου στην Ελλάδα, θα οριστικοποιηθούν όταν θα διενεργηθούν οι αντίστοιχοι τακτικοί έλεγχοι από τις αρμόδιες φορολογικές αρχές ή /και τελεσιδικήσουν σχετικές εκκρεμείς δικαστικές υποθέσεις που αφορούν υφιστάμενες διαφορές προηγούμενων χρήσεων με τις φορολογικές αρχές. Είναι πιθανό από τους παραπάνω φορολογικούς ελέγχους να προκύψουν πρόσθετοι φόροι και προσαυξήσεις που δεν είναι δυνατόν να προβλεφθούν στο παρόν στάδιο με εύλογη ακρίβεια. Συνεπώς δεν έχουν σχηματισθεί αντίστοιχες προβλέψεις.

**18. ΕΝΔΕΧΟΜΕΝΕΣ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ - Συνέχεια**

Εταιρία	Έδρα	Ανέλεγκτες χρήσεις
ΑΓΕΤ ΗΡΑΚΛΗΣ	Ελλάδα, Λυκόβρυση Αττικής	*2006
LAFARGE BETON ABEE	Ελλάδα, Μεταμόρφωση Αττικής	2001-2006
ΑΤΛΑΣ Α.Ε.	Ελλάδα, Καλλιθέα Θεσσαλονίκης	2004-2006
ΕΒΙΕΣΚ Α.Ε.	Ελλάδα, Λυκόβρυση Αττικής	2005-2006
A.N.E. ΗΡΑΚΛΗΣ	Ελλάδα, Λυκόβρυση Αττικής	2002-2006
ΛΑΒΑ Α.Ε.	Ελλάδα, Λυκόβρυση Αττικής	2006
ΑΜΠΕΡ Α.Ε.	Ελλάδα, Λυκόβρυση Αττικής	2004-2006
E.K.E.T. Ε.Π.Ε.	Ελλάδα, Λυκόβρυση Αττικής	2005-2006
ΣΤΑΘΜΟΙ ΑΙΓΑΙΟΥ ΑΒΕΕ	Ελλάδα, Χαλάνδρι Αττικής	2003-2006
ΕΠΕΝΔΥΣΗ ΣΙΛΟ ΠΟΡΤ ΣΑΪΔ Α.Ε.	Ελλάδα, Λυκόβρυση Αττικής	1995-2006
Γ. ΧΑΤΖΗΚΥΡΙΑΚΟΣ Ν.Ε.	Ελλάδα, Λυκόβρυση Αττικής	1998-2006
A. ΧΑΤΖΗΚΥΡΙΑΚΟΣ Ν.Ε. (σε αδράνεια)	Ελλάδα, Λυκόβρυση Αττικής	1998-2006
ΔΥΣΤΟΣ Ν.Ε. (σε αδράνεια)	Ελλάδα, Λυκόβρυση Αττικής	1998-2006
ΝΑΥΣΙΚΑ Ν.Ε. (σε αδράνεια)	Ελλάδα, Λυκόβρυση Αττικής	1998-2006
ΗΡΑΚΛΗΣ ΓΚΛΟΡΥ Ν.Ε. (σε αδράνεια)	Ελλάδα, Λυκόβρυση Αττικής	1998-2006
ΣΥΝΕΡΓΑΤΙΚΗ ΜΠΕΤΟΝ Α.Ε.	Ελλάδα, Λαμία	2006
ΛΑΤΟΜΕΙΑ ΚΑΜΠΗΣ Α.Ε.	Ελλάδα, Άρτα	2006
SUPER BETON Α.Ε. ΥΙΟΙ Ι. ΜΑΡΚΟΥΛΑΚΗ	Ελλάδα, Ηράκλειο Κρήτης	2003-2006
ΤΣΙΜΕΝΤΑ ΧΑΛΚΙΔΟΣ ΔΙΕΘΝΗΣ Α.Ε. (υπό εκκαθάριση)	Ελλάδα, Λυκόβρυση Αττικής	1997-2006
ΜΕΤΑΦΟΡΙΚΑΙ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ FINDA Α.Ε. (υπό εκκαθάριση)	Ελλάδα, Λυκόβρυση Αττικής	1993-2006
ΛΑΤΟΜΕΙΑ ΜΑΡΑΘΟΥ Α.Ε.	Ελλάδα, Ηράκλειο Κρήτης	2003-2006
ALEXANDRIA SILO INVESTMENT COMPANY S.A. (υπό εκκαθάριση)	Παναμάς	**
PORT SAID SILO INVESTMENT COMPANY S.A. (σε αδράνεια)	Παναμάς	**
INTERNATIONAL MEDITERRANEAN SHIPPING S.A. (υπό εκκαθάριση)	Λουξεμβούργο	**
INTERNATIONAL FLAG S.A. (σε αδράνεια)	Αίγυπτος	**

\* Η Εταιρία έχει ελεγχθεί φορολογικά μέχρι και την χρήση του 2005, εκτός των δικαιωμάτων δικαιοχρήσης, τα οποία καταβλήθηκαν από την Εταιρία στην μητρική LAFARGE S.A. και αφορούν την χρήση 2005 και του φόρου υπεραξίας της ακίνητης περιουσίας της Εταιρίας η οποία προέκυψε κατ' εφαρμογή των διατάξεων της παρ. 1 του άρθρου 15 του Ν.3229/2004. Σε εξέλιξη βρίσκεται ο φορολογικός έλεγχος για τα παραπάνω θέματα καθώς και για τη χρήση 2006.

Σε εξέλιξη βρίσκεται επίσης ο φορολογικός έλεγχος της θυγατρικής εταιρείας LAFARGE BETON ABEE για τις χρήσεις 2001-2005. Ολοκληρώθηκε ο φορολογικός έλεγχος της προ συγχώνευσης την 01/08/2002 με την LAFARGE BETON, HELLAMAT ABEME για τις χρήσεις 2000 - 31/07/2002, ενώ έχει επιδοθεί εντολή ελέγχου για την συνδεδεμένη MIDDLE EAST CEMENT HANDLING SOC. NAV. S.A. για τις χρήσεις 2003-2005. Επίσης ολοκληρώθηκε ο φορολογικός έλεγχος της θυγατρικής ΛΑΒΑ Α.Ε. για τις χρήσεις 2001 - 2005.

Για τον έλεγχο των χρήσεων 1983 έως 1991, που ο Όμιλος ανήκε στον Οργανισμό Ανασυγκρότησης Επιχειρήσεων, τα φύλλα ελέγχου έχουν αμφισβητηθεί δικαστικά και δεν έχουν οριστικοποιηθεί. Πάντως η Διοίκηση της Εταιρίας κρίνει ότι ο οποιοσδήποτε φόρος προκύψει με βάση τις Δικαστικές Αποφάσεις θα πρέπει να καταβληθεί από τον ως άνω Οργανισμό –που έχει σήμερα υποκατασταθεί από το Ελληνικό Δημόσιο- όπως ορίζεται από τις διατάξεις του άρθρου 49 του Ν.1892/1990.

\*\* Αφορά εταιρία εγκαταστημένη στην αλλοδαπή που υπόκειται σε ειδικό φορολογικό καθεστώς της χώρας εγκατάστασής της

## 18. ΕΝΔΕΧΟΜΕΝΕΣ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ - Συνέχεια

### Δοθείσες Εγγυήσεις

Οι εγγυητικές επιστολές που δόθηκαν ως εξασφάλιση για υποχρεώσεις του Ομίλου και της Εταιρίας και ήταν σε ισχύ στις 30/09/2007 και στις 31/12/2006, αναλύονται ως εξής:

Ποσά σε χιλιάδες Ευρώ

	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΙΑ	
	30/9/2007	31/12/2006	30/9/2007	31/12/2006
Δοθείσες εγγυήσεις	4.872	10.531	3.598	3.553
Ενδοεταιρικές Δοθείσες εγγυήσεις	0	0	0	6.000

### Συμβάσεις Αγορών και Κεφαλαιουχικών Δαπανών

Οι συμβάσεις αγορών και κεφαλαιουχικών δαπανών που ήταν ενεργές στις 30/09/2007 και στις 31/12/2006, αναλύονται ως εξής:

Ποσά σε χιλιάδες Ευρώ

	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΙΑ	
	30/9/2007	31/12/2006	30/9/2007	31/12/2006
Συμβάσεις αγορών	91.800	93.259	89.134	91.809
Συμβάσεις κεφαλαιουχικών εξόδων	6.489	16.416	6.315	15.573

### Συμβάσεις Λειτουργικών Μισθώσεων

Κατά την ημερομηνία σύνταξης του Ισολογισμού, ο Όμιλος / η Εταιρία είχε αναληφθείσες δεσμεύσεις από συμβάσεις λειτουργικών μισθώσεων χωρίς την δυνατότητα ή χωρίς να προτίθεται να ακυρώσει τα σχετικά μισθωτήρια, οι οποίες είναι πληρωτέες ως εξής:

Ποσά σε χιλιάδες Ευρώ

	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΙΑ	
	30/9/2007	31/12/2006	30/9/2007	31/12/2006
Εντός ενός έτους	17.880	6.312	99	110
Εντός των 2 έως και 5 ετών	10.604	7.215	2.137	2.228
Πάνω από 5 έτη	614	515	283	453
	<u>29.097</u>	<u>14.042</u>	<u>2.518</u>	<u>2.791</u>

## 19. ΓΕΓΟΝΟΤΑ ΜΕΤΑ ΤΗΝ ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΤΟΥ ΙΣΟΛΟΓΙΣΜΟΥ

Στις 5 Οκτωβρίου 2007, η θυγατρική εταιρία LAFARGE BETON, εξαγόρασε το 100% της εταιρίας ΛΑΤΟΜΕΙΑ ΣΑΜΑΡΑΣ ΑΕΒΕ που λειτουργεί με αντικείμενο την παραγωγή και εμπορία αδρανών υλικών. Το τίμημα εξαγοράς ανήλθε στο ποσό των 2.100 χιλιάδων Ευρώ. Η καθαρή θέση της εν λόγω εταιρίας κατά την ημερομηνία εξαγοράς ανερχόταν σε ζημιές ύψους 306 χιλιάδες Ευρώ. Προσωρινά, η υπεραξία που προκύπτει για την εν λόγω εξαγορά αποτιμάται σε 2.406 χιλιάδες Ευρώ. Ο προσδιορισμός της εύλογης αξίας των αναγνωρίσιμων στοιχείων ενεργητικού, παθητικού και ενδεχόμενων υποχρεώσεων που αποκτήθηκαν κατά την εξαγορά της παραπάνω εταιρείας και η τελική κατανομή του αντίστοιχου τιμήματος εξαγοράς που καταβλήθηκε και κατά συνέπεια ο τελικός προσδιορισμός της αντίστοιχης υπεραξίας που προέκυψε θα οριστικοποιηθεί εντός δώδεκα μηνών από την ολοκλήρωση της συναλλαγής.

## 20. ΣΥΝΑΛΛΑΓΕΣ ΜΕ ΣΥΓΓΕΝΗ ΜΕΡΗ

### Συναλλαγές Μεταξύ Συνδεδεμένων Εταιριών

Για τον Όμιλο συνδεδεμένα μέρη θεωρούνται η μητρική του Εταιρία LAFARGE S.A. και οι άλλες εταιρίες του Ομίλου LAFARGE. Οι συναλλαγές της Εταιρίας με τις θυγατρικές της έχουν απαλειφθεί κατά την ενοποίηση και δεν συμπεριλαμβάνονται στη κατωτέρω ανάλυση:

Ποσά σε χιλιάδες Ευρώ

ΟΜΙΛΟΣ	ΠΩΛΗΣΕΙΣ		ΑΓΟΡΕΣ		ΑΠΑΙΤΗΣΕΙΣ		ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ	
	1/1-	1/1-	1/1-	1/1-	30/9/2007	31/12/2006	30/9/2007	31/12/2006
	30/9/2007	30/9/2006	30/9/2007	30/9/2006				
Μητρική εταιρία Lafarge S.A.	656	521	91	543	239	0	4.119	2.086
Συνδεδεμένες εταιρίες Ομίλου Lafarge	56.452	70.955	2.753	1.701	9.880	7.566	2.483	2.157
Δικαιώματα δικαιόχρησης στη Lafarge S.A.	0	0	6.470	4.587	0	0	0	0
<b>Σύνολο</b>	<b>57.108</b>	<b>71.476</b>	<b>9.314</b>	<b>6.831</b>	<b>10.119</b>	<b>7.566</b>	<b>6.602</b>	<b>4.243</b>

Οι συναλλαγές της Εταιρίας αφ' ενός με τις θυγατρικές της, που είναι συνδεδεμένα πρόσωπα, πριν απαλειφθούν κατά την ενοποίηση και αφ' ετέρου με την μητρική Εταιρία LAFARGE S.A. καθώς και άλλες εταιρίες του Ομίλου LAFARGE, αναλύονται κατωτέρω:

Ποσά σε χιλιάδες Ευρώ

ΕΤΑΙΡΙΑ	ΠΩΛΗΣΕΙΣ		ΑΓΟΡΕΣ		ΑΠΑΙΤΗΣΕΙΣ		ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ	
	1/1-	1/1-	1/1-	1/1-	30/9/2007	31/12/2006	30/9/2007	31/12/2006
	30/9/2007	30/9/2006	30/9/2007	30/9/2006				
Εταιρίες Ομίλου Ηρακλή	25.946	26.113	37.781	43.547	39.125	21.277	4.821	11.300
Μητρική εταιρία Lafarge S.A.	656	520	90	543	239	0	4.119	2.000
Συνδεδεμένες εταιρίες Ομίλου Lafarge	53.921	67.168	2.620	1.674	9.002	6.750	2.374	1.983
Δικαιώματα δικαιόχρησης στη Lafarge S.A.	0	0	6.470	4.587	0	0	0	0
<b>Σύνολο</b>	<b>80.523</b>	<b>93.801</b>	<b>46.961</b>	<b>50.351</b>	<b>48.366</b>	<b>28.027</b>	<b>11.314</b>	<b>15.283</b>

Όλες οι συναλλαγές μεταξύ συνδεδεμένων μερών γίνονται σε τιμές και με τους συνήθεις όρους της αγοράς που ισχύουν και στις συναλλαγές με τρίτα μέρη.

Τα συγκριτικά μεγέθη του 2006, έχουν αναμορφωθεί και συμπεριλαμβάνουν τα υπόλοιπα και τις συναλλαγές των ενοποιούμενων με τη μέθοδο της καθαρής θέσης συνδεδεμένων εταιρειών, για λόγους ορθότερης παρουσίασης. Τα αναμορφωμένα ποσά αφορούν απαιτήσεις, αγορές και πωλήσεις από εταιρίες του Ομίλου Ηρακλή ύψους 83 χιλιάδων Ευρώ, 16 χιλιάδων Ευρώ, και 324 χιλιάδων Ευρώ αντίστοιχα.

**20. ΣΥΝΑΛΛΑΓΕΣ ΜΕ ΣΥΓΓΕΝΗ ΜΕΡΗ - Συνέχεια**

**Αμοιβές Βασικών Διοικητικών Στελεχών και Μελών Δ.Σ.**

Οι αμοιβές και οι απαιτήσεις-υποχρεώσεις προς τα ανώτερα διοικητικά στελέχη καθώς και τα έξοδα παραστάσεων των μελών του Διοικητικού Συμβουλίου του Ομίλου και της Εταιρίας, αναλύονται ως εξής:

Ποσά σε χιλιάδες Ευρώ

	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΙΑ	
	1/1-30/9/2007	1/1-30/9/2006	1/1-30/9/2007	1/1-30/9/2006
Βραχυπρόθεσμες Παροχές	2.655	2.233	1.587	1.457
Πρόβλεψη αποζημίωσης για την έξοδο από την υπηρεσία και καταβληθείσες αποζημιώσεις	3.240	1.156	1.628	355
Έξοδα παραστάσεως μελών Δ.Σ.	181	191	170	177
	<b>6.076</b>	<b>3.580</b>	<b>3.385</b>	<b>1.989</b>

	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΙΑ	
	30/9/2007	31/12/2006	30/9/2007	31/12/2006
Προκαταβολή εξόδων προς απόδοση προς διευθυντικά στελέχη και μέλη Δ.Σ.	0	8	0	8
Υποχρεώσεις προς διευθυντικά στελέχη και μέλη Δ.Σ.	0	1	0	1
Καθαρές απαιτήσεις/(υποχρεώσεις) προς διευθυντικά στελέχη και μέλη Δ.Σ.	<b>0</b>	<b>7</b>	<b>0</b>	<b>7</b>

## 21. ΕΞΑΓΟΡΕΣ ΘΥΓΑΤΡΙΚΩΝ

Την 15η Μαρτίου 2007 ολοκληρώθηκε με την απόφαση υπ' αριθμό Κ2 – 3833 του Υπουργείου Ανάπτυξης, η διαδικασία της συγχώνευσης με την έγκριση από τις αρμόδιες αρχές της απορρόφησης από την LAFARGE BETON ABEE των ΜΠΕΤΟΝ ΠΡΕΒΕΖΗΣ ΑΕ και Θ. ΑΘΑΝΑΣΙΟΥ Α.Ε.

Από την προσωρινά προσδιορισμένη υπεραξία των 3.006 χιλιάδων Ευρώ που προέκυψε από την εξαγορά της Θ. ΑΘΑΝΑΣΙΟΥ Α.Ε. από την θυγατρική LAFARGE BETON ABEE την 31<sup>η</sup> Μαρτίου 2006, ποσό ύψους 269 χιλιάδων Ευρώ κατανεμήθηκε ως προσαρμογή στην εύλογη αξία του λατομείου που εκμεταλλεύεται η εξαγορασθείσα και συγχωνευθείσα εταιρία. Συνεπώς, η οριστικά προσδιορισμένη υπεραξία από την εν λόγω εξαγορά ανέρχεται σε 2.737 χιλιάδες Ευρώ.

Στις 5 Φεβρουαρίου 2007, η ενοποιούμενη θυγατρική LAFARGE BETON ABEE απέκτησε το 100% της εταιρίας ΣΥΝΕΡΓΑΤΙΚΗ ΜΠΕΤΟΝ Α.Ε. που λειτουργεί με αντικείμενο την παραγωγή και εμπορία ετοιμού σκυροδέματος.

Το τίμημα εξαγοράς, η προσωρινά εκτιμηθείσα υπεραξία καθώς και η προσωρινή κατανομή του τιμήματος εξαγοράς της παραπάνω εταιρίας, αναλύονται στον παρακάτω πίνακα:

Ποσά σε χιλιάδες Ευρώ

ΣΥΝΕΡΓΑΤΙΚΗ ΜΠΕΤΟΝ Α.Ε.	Λογιστική αξία	Προσωρινές προσαρμογές για την εύλογη αξία	Προσωρινή εκτιμηθείσα εύλογη αξία
<b>Καθαρή θέση που αποκτήθηκε:</b>			
Ασώματες & Ενσώματες ακινητοποιήσεις	22	0	22
Συμμετοχές σε συνδεδεμένες εταιρίες	3	0	3
Λοιπές μακροπρόθεσμες απαιτήσεις	1	0	1
Πελάτες και λοιπές βραχυπρόθεσμες απαιτήσεις	21	0	21
Ταμείο και χρηματικά διαθέσιμα	68	0	68
Προμηθευτές και λοιποί πιστωτές	(19)	0	(19)
	<u>96</u>	<u>0</u>	<u>96</u>
Υπεραξία			288
Συνολικό τίμημα τοις μετρητοίς			<u>384</u>
Καθαρή ταμειακή εκροή από την εξαγορά:			
Ταμείο			(384)
Καταθέσεις και ταμείο της θυγατρικής που αποκτήθηκε			<u>68</u>
			<u>(316)</u>

Τα έσοδα της εξαγορασθείσας εταιρίας που πραγματοποιήθηκαν κατά την μετά την εξαγορά της περίοδο (6/2 – 30/9/2007), ανέρχονται σε 40 χιλιάδες Ευρώ, και το κέρδος το οποίο έχει συμπεριληφθεί στην ενοποίηση του Ομίλου ανέρχεται σε 26 χιλιάδες Ευρώ.

Εάν η απόκτηση της εξαγορασθείσας εταιρίας είχε πραγματοποιηθεί την πρώτη μέρα της περιόδου, τα έσοδα του Ομίλου για την περίοδο θα ανέρχονταν σε ποσό 45 χιλιάδες Ευρώ και το κέρδος του Ομίλου, θα ανέρχονταν σε ποσό 30 χιλιάδες Ευρώ.

Ο προσδιορισμός της εύλογης αξίας των αναγνωρίσιμων στοιχείων ενεργητικού, παθητικού και ενδεχόμενων υποχρεώσεων που αποκτήθηκαν κατά την εξαγορά της παραπάνω εταιρείας και η τελική κατανομή του αντίστοιχου τιμήματος εξαγοράς που καταβλήθηκε και κατά συνέπεια ο τελικός προσδιορισμός της αντίστοιχης υπεραξίας που προέκυψε θα οριστικοποιηθεί εντός δώδεκα μηνών από την ολοκλήρωση της συναλλαγής.

Η θυγατρική εταιρία LAFARGE BETON ABEE βρίσκεται στην διαδικασία αποτίμησης των στοιχείων ενεργητικού και παθητικού σε εύλογες αξίες προκειμένου να προσδιοριστεί τελικά η υπεραξία.

**21. ΕΞΑΓΟΡΕΣ ΘΥΓΑΤΡΙΚΩΝ - Συνέχεια**

Στις 25 Μαΐου 2007, η ενοποιούμενη θυγατρική LAFARGE BETON ABEE απέκτησε το 90% της εταιρίας ΛΑΤΟΜΕΙΑ ΚΑΜΠΗΣ Α.Ε. που λειτουργεί με αντικείμενο την εξόρυξη και επεξεργασία αδρανών υλικών, ενώ στις 25 Σεπτεμβρίου 2007 απέκτησε και το υπόλοιπο 10% αυξάνοντας το συνολικό τίμημα εξαγοράς κατά 254 χιλιάδες Ευρώ.

Το τίμημα εξαγοράς, η προσωρινά εκτιμηθείσα υπεραξία καθώς και η προσωρινή κατανομή του τιμήματος εξαγοράς της παραπάνω εταιρίας, αναλύονται στον παρακάτω πίνακα:

Ποσά σε χιλιάδες Ευρώ

<b>ΛΑΤΟΜΕΙΑ ΚΑΜΠΗΣ Α.Ε.</b>	<b>Λογιστική αξία</b>	<b>Προσωρινές προσαρμογές για την εύλογη αξία</b>	<b>Προσωρινή εκτιμηθείσα εύλογη αξία</b>
<b>Καθαρή θέση που αποκτήθηκε:</b>			
Ασώματες & Ενσώματες ακινητοποιήσεις	112	0	112
Αποθέματα	110	0	110
Πελάτες και λοιπές βραχυπρόθεσμες απαιτήσεις	542	0	542
Ταμείο και χρηματικά διαθέσιμα	4	0	4
Προβλέψεις για αποζημιώσεις προσωπικού	(18)	0	(18)
Προμηθευτές και λοιποί πιστωτές	(328)	0	(328)
Δάνεια τραπεζών	(454)	0	(454)
	<u>(32)</u>	<u>0</u>	<u>(32)</u>
Υπεραξία			2.593
Συνολικό τίμημα τοις μετρητοίς			<u>2.561</u>

Καθαρή ταμειακή εκροή από την εξαγορά:

Ταμείο	(2.561)
Καταθέσεις και ταμείο της θυγατρικής που αποκτήθηκε	4
	<u>(2.557)</u>

Τα έσοδα της εξαγορασθείσας εταιρίας που πραγματοποιήθηκαν κατά την μετά την εξαγορά της περιόδου (26/5 – 30/9/2007), ανέρχονται σε 373 χιλιάδες Ευρώ, και η ζημιά η οποία έχει συμπεριληφθεί στην ενοποίηση του Ομίλου ανέρχεται σε 18 χιλιάδες Ευρώ.

Εάν η απόκτηση της εξαγορασθείσας εταιρίας είχε πραγματοποιηθεί την πρώτη μέρα της περιόδου, η συνεισφορά της στα έσοδα του Ομίλου για την περίοδο θα ανέρχονταν σε ποσό 783 χιλιάδες Ευρώ και η ζημιά που θα είχε συμπεριληφθεί στην ενοποίηση του Ομίλου θα ανέρχονταν σε ποσό 336 χιλιάδες Ευρώ.

Ο προσδιορισμός της εύλογης αξίας των αναγνωρίσιμων στοιχείων ενεργητικού, παθητικού και ενδεχόμενων υποχρεώσεων που αποκτήθηκαν κατά την εξαγορά της παραπάνω εταιρίας και η τελική κατανομή του αντίστοιχου τιμήματος εξαγοράς που καταβλήθηκε και κατά συνέπεια ο τελικός προσδιορισμός της αντίστοιχης υπεραξίας που προέκυψε θα οριστικοποιηθεί εντός δώδεκα μηνών από την ολοκλήρωση της συναλλαγής.

Η θυγατρική εταιρία LAFARGE BETON ABEE βρίσκεται στην διαδικασία αποτίμησης των στοιχείων ενεργητικού και παθητικού σε εύλογες αξίες προκειμένου να προσδιοριστεί τελικά η υπεραξία.

**21. ΕΞΑΓΟΡΕΣ ΘΥΓΑΤΡΙΚΩΝ - Συνέχεια**

Στις 2 Ιουλίου 2007, η ενοποιούμενη θυγατρική LAFARGE BETON ABEE, απέκτησε το 100% της εταιρίας SUPER BETON A.E. ΥΙΟΙ Ι. ΜΑΡΚΟΥΛΑΚΗ που λειτουργεί με αντικείμενο την παραγωγή και εμπορία ετοιμού σκυροδέματος.

Το τίμημα εξαγοράς, η προσωρινά εκτιμηθείσα υπεραξία καθώς και η προσωρινή κατανομή του τιμήματος εξαγοράς της παραπάνω εταιρίας, αναλύονται στον παρακάτω πίνακα:

Ποσά σε χιλιάδες Ευρώ

<b>SUPER BETON A.E. ΥΙΟΙ Ι. ΜΑΡΚΟΥΛΑΚΗ</b>	<b>Λογιστική αξία</b>	<b>Προσωρινές προσαρμογές για την εύλογη αξία</b>	<b>Προσωρινή εκτιμηθείσα εύλογη αξία</b>
<b>Καθαρή θέση που αποκτήθηκε:</b>			
Ασώματες & Ενσώματες ακινητοποιήσεις	276	0	276
Συμμετοχές σε συνδεδεμένες εταιρίες	5	0	5
Μακροπρόθεσμες απαιτήσεις	288	0	288
Αποθέματα	51	0	51
Πελάτες και λοιπές βραχυπρόθεσμες απαιτήσεις	1.389	0	1.389
Ταμείο και χρηματικά διαθέσιμα	10	0	10
Μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις	(684)	0	(684)
Προμηθευτές και λοιποί πιστωτές	(2.908)	0	(2.908)
Δάνεια τραπεζών	(1.594)	0	(1.594)
	<u>(3.167)</u>	<u>0</u>	<u>(3.167)</u>
Υπεραξία			<u>5.777</u>
Συνολικό τίμημα τοις μετρητοίς			<u><u>2.610</u></u>
Καθαρή ταμειακή εκροή από την εξαγορά:			
Ταμείο			(2.610)
Καταθέσεις και ταμείο της θυγατρικής που αποκτήθηκε			<u>10</u>
			<u><u>(2.600)</u></u>

Τα έσοδα της εξαγορασθείσας εταιρίας που πραγματοποιήθηκαν κατά την μετά την εξαγορά της περίοδο (3/7 – 30/9/2007), ανέρχονται σε 969 χιλιάδες Ευρώ, και η ζημιά η οποία έχει συμπεριληφθεί στην ενοποίηση του Ομίλου ανέρχεται σε 25 χιλιάδες Ευρώ.

Εάν η απόκτηση της εξαγορασθείσας εταιρίας είχε πραγματοποιηθεί την πρώτη μέρα της περιόδου, η συνεισφορά της στα έσοδα του Ομίλου για την περίοδο θα ανέρχονταν σε ποσό 3.080 χιλιάδες Ευρώ και η ζημιά που θα είχε συμπεριληφθεί στην ενοποίηση του Ομίλου θα ανέρχονταν σε ποσό 1.422 χιλιάδες Ευρώ.

Ο προσδιορισμός της εύλογης αξίας των αναγνωρίσιμων στοιχείων ενεργητικού, παθητικού και ενδεχόμενων υποχρεώσεων που αποκτήθηκαν κατά την εξαγορά της παραπάνω εταιρίας και η τελική κατανομή του αντίστοιχου τιμήματος εξαγοράς που καταβλήθηκε και κατά συνέπεια ο τελικός προσδιορισμός της αντίστοιχης υπεραξίας που προέκυψε θα οριστικοποιηθεί εντός δώδεκα μηνών από την ολοκλήρωση της συναλλαγής.

Η θυγατρική εταιρία LAFARGE BETON ABEE βρίσκεται στην διαδικασία αποτίμησης των στοιχείων ενεργητικού και παθητικού σε εύλογες αξίες προκειμένου να προσδιοριστεί τελικά η υπεραξία.

## **22. ΑΡΙΘΜΟΣ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ**

Ο αριθμός απασχολούμενου προσωπικού του Ομίλου και της Εταιρίας αναλύεται ως εξής:

	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΙΑ	
	30/9/2007	30/9/2006	30/9/2007	30/9/2006
Αριθμός προσωπικού	2.444	2.560	1.815	1.898

Ο αριθμός προσωπικού για το 2007 και το 2006 έχει απεικονισθεί με βάση τον μέσο όρο του απασχολούμενου προσωπικού για την περίοδο.

## **23. ΑΝΑΜΟΡΦΩΣΕΙΣ ΣΕ ΣΧΕΣΗ ΜΕ ΤΙΣ ΔΗΜΟΣΙΟΠΟΙΗΘΕΙΣ ΕΝΔΙΑΜΕΣΕΣ ΚΑΙ ΕΤΗΣΙΕΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΕΣ ΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ ΛΟΓΩ ΑΛΛΑΓΗΣ ΛΟΓΙΣΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ**

Η Διοίκηση του Ομίλου και της Εταιρίας επέλεξε την αλλαγή μεθόδου αναγνώρισης των αναλογιστικών κερδών και ζημιών, με ημερομηνία εφαρμογής την 1<sup>η</sup> Ιανουαρίου 2007.

Συγκεκριμένα, η ακολουθούμενη από τον Όμιλο και την Εταιρία λογιστική πολιτική μέχρι την 31 Δεκεμβρίου 2006 επέβαλε ότι αναλογιστικά κέρδη και ζημιές τα οποία κατά το τέλος της προηγούμενης περιόδου υπερέβησαν το 10% της παρούσας αξίας της υποχρέωσης των καθορισμένων παροχών κατά αυτή την ημερομηνία, αποσβένονται στα αποτελέσματα κατά τη διάρκεια της μέσης υπολειπόμενης εργασιακής ζωής των εργαζομένων.

Η νέα λογιστική πολιτική, αναγνωρίζει τα αναλογιστικά κέρδη και ζημιές στο σύνολό τους, κατά την περίοδο που λαμβάνουν χώρα, εκτός των αποτελεσμάτων. Τα λογιστικά κέρδη και ζημιές που αναγνωρίζονται εκτός των αποτελεσμάτων, παρουσιάζονται στην κατάσταση αναγνωρισμένων εσόδων και εξόδων.

Η αναγνώριση των σωρευμένων αναλογιστικών ζημιών μετά από αναβαλλόμενη φορολογία του Ομίλου την 01/01/2006 στην καθαρή θέση (αποτελέσματα εις νέο) ανέρχεται σε 11.589 χιλιάδες Ευρώ, εκ των οποίων οι σωρευμένες αναλογιστικές ζημιές ανέρχονται σε 15.452 χιλιάδες Ευρώ και ο αντίστοιχος αναβαλλόμενος φόρος σε 3.863 χιλιάδες Ευρώ.

Η αναγνώριση των σωρευμένων αναλογιστικών ζημιών μετά από αναβαλλόμενη φορολογία της Εταιρίας την 01/01/2006 στην καθαρή θέση (αποτελέσματα εις νέο) ανέρχεται σε 9.987 χιλιάδες Ευρώ, εκ των οποίων οι σωρευμένες αναλογιστικές ζημιές ανέρχονται σε 13.317 χιλιάδες Ευρώ και ο αντίστοιχος αναβαλλόμενος φόρος σε 3.330 χιλιάδες Ευρώ.

Η παραπάνω αλλαγή επέφερε αναμόρφωση της πρόβλεψης για ζημιές συμμετοχών της Εταιρίας την 01/01/2006 ύψους 1.230 χιλιάδων Ευρώ.

Σε συμμόρφωση με τις απαιτήσεις του Δ.Λ.Π. 8 σχετικά με τις γνωστοποιήσεις των αναδρομικών αναμορφώσεων κονδυλίων των συγκριτικών οικονομικών καταστάσεων λόγω αλλαγής λογιστικής πολιτικής, παρατίθενται αναλυτικοί πίνακες με τις μεταβολές που έχουν πραγματοποιηθεί στα κονδύλια ήδη δημοσιευμένων οικονομικών καταστάσεων του Ομίλου και της Εταιρίας με τις σχετικές επεξηγήσεις.

**ΣΗΜΕΙΩΣΕΙΣ ΕΠΙ ΤΗΣ ΕΝΔΙΑΜΕΣΗΣ ΣΥΝΟΠΤΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΑΝΑΦΟΡΑΣ  
ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΕΡΙΟΔΟ ΠΟΥ ΕΛΗΞΕ ΤΗΝ 30<sup>η</sup> ΣΕΠΤΕΜΒΡΙΟΥ 2007**

**23. ΑΝΑΜΟΡΦΩΣΕΙΣ ΣΕ ΣΧΕΣΗ ΜΕ ΤΙΣ ΔΗΜΟΣΙΟΠΟΙΗΘΕΙΣ ΕΝΔΙΑΜΕΣΕΣ ΚΑΙ  
ΕΤΗΣΙΕΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΕΣ ΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ ΛΟΓΩ ΑΛΛΑΓΗΣ ΛΟΓΙΣΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ -  
Συνέχεια**

**Αναμορφώσεις των κονδυλίων των Αποτελεσμάτων του Ομίλου και της Εταιρίας την 30<sup>η</sup>  
Σεπτεμβρίου 2006.**

Ποσά σε χιλιάδες Ευρώ

ΣΗΜ.	ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΑ ΟΜΙΛΟΥ 1/1 - 30/09/2006			
	Δημοσιευμένα κονδύλια	Αναμορφωμένα κονδύλια	Ανακατάταξη κονδυλίων σημ.(γ)	Διαφορά λόγω αναμόρφωσης
Κύκλος εργασιών (πωλήσεις)	513.090	513.090	0	0
Κόστος πωληθέντων	(383.858)	(382.211)	579	1.068
<b>Μικτά αποτελέσματα</b>	<b>129.232</b>	<b>130.879</b>	<b>579</b>	<b>1.068</b>
Έξοδα διοικητικής λειτουργίας & διάθεσης	(38.611)	(38.461)	0	150
Λοιπά λειτουργικά έσοδα/(έξοδα)	(286)	(865)	(579)	0
Μερίδιο στα αποτελέσματα των συνδεδεμένων επιχειρήσεων	18	18	0	0
<b>Κέρδη εκμεταλλεύσεως</b>	<b>90.353</b>	<b>91.571</b>	<b>0</b>	<b>1.218</b>
Χρηματοοικονομικά έσοδα/(έξοδα)	641	641	0	0
<b>Κέρδη περιόδου προ φόρων</b>	<b>90.994</b>	<b>92.212</b>	<b>0</b>	<b>1.218</b>
Φόρος εισοδήματος περιόδου	(38.505)	(38.810)	0	(305)
<b>Καθαρά κέρδη περιόδου μετά από φόρους</b>	<b>52.489</b>	<b>53.402</b>	<b>0</b>	<b>913</b>

α. Αναστροφή της απόσβεσης αναλογιστικών ζημιών.

β. Αναβαλλόμενος φόρος της αναστροφής της απόσβεσης αναλογιστικών ζημιών.

γ. Ανακατάταξη απομείωσης ακίνητης περιουσίας, από το κόστος πωληθέντων στα λοιπά λειτουργικά έξοδα.

Ποσά σε χιλιάδες Ευρώ

ΣΗΜ.	ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΑ ΕΤΑΙΡΙΑΣ 1/1 - 30/09/2006			
	Δημοσιευμένα κονδύλια	Αναμορφωμένα κονδύλια	Ανακατάταξη κονδυλίων σημ.(γ)	Διαφορά λόγω αναμόρφωσης
Κύκλος εργασιών (πωλήσεις)	455.940	455.940	0	0
Κόστος πωληθέντων	(339.167)	(337.740)	579	848
<b>Μικτά αποτελέσματα</b>	<b>116.773</b>	<b>118.200</b>	<b>579</b>	<b>848</b>
Έξοδα διοικητικής λειτουργίας & διάθεσης	(31.544)	(31.394)	0	150
Λοιπά λειτουργικά έσοδα/(έξοδα)	(242)	(821)	(579)	0
<b>Κέρδη εκμεταλλεύσεως</b>	<b>84.987</b>	<b>85.985</b>	<b>0</b>	<b>998</b>
Χρηματοοικονομικά έσοδα/(έξοδα)	1.576	1.576	0	0
<b>Κέρδη περιόδου προ φόρων</b>	<b>86.563</b>	<b>87.561</b>	<b>0</b>	<b>998</b>
Φόρος εισοδήματος περιόδου	(36.775)	(37.025)	0	(250)
<b>Καθαρά κέρδη περιόδου μετά από φόρους</b>	<b>49.788</b>	<b>50.536</b>	<b>0</b>	<b>748</b>

α. Αναστροφή της απόσβεσης αναλογιστικών ζημιών.

β. Αναβαλλόμενος φόρος της αναστροφής της απόσβεσης αναλογιστικών ζημιών.

γ. Ανακατάταξη απομείωσης ακίνητης περιουσίας, από το κόστος πωληθέντων στα λοιπά λειτουργικά έξοδα.

**ΣΗΜΕΙΩΣΕΙΣ ΕΠΙ ΤΗΣ ΕΝΔΙΑΜΕΣΗΣ ΣΥΝΟΠΤΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΑΝΑΦΟΡΑΣ  
ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΕΡΙΟΔΟ ΠΟΥ ΕΛΗΞΕ ΤΗΝ 30<sup>η</sup> ΣΕΠΤΕΜΒΡΙΟΥ 2007**

**23. ΑΝΑΜΟΡΦΩΣΕΙΣ ΣΕ ΣΧΕΣΗ ΜΕ ΤΙΣ ΔΗΜΟΣΙΟΠΟΙΗΘΕΙΣ ΕΝΔΙΑΜΕΣΕΣ ΚΑΙ  
ΕΤΗΣΙΕΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΕΣ ΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ ΛΟΓΩ ΑΛΛΑΓΗΣ ΛΟΓΙΣΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ -  
Συνέχεια**

**Αναμορφώσεις των κονδυλίων του Ισολογισμού του Ομίλου την 30<sup>η</sup> Σεπτεμβρίου 2006.**

Ποσά σε χιλιάδες Ευρώ

<b>ΙΣΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΟΜΙΛΟΥ 30/09/2006</b>					
<b>ΣΗΜ.</b>	<b>Δημοσιευμένα κονδύλια</b>	<b>Αναμορφωμένα κονδύλια</b>	<b>Ανακατάταξη κονδυλίων σημ.(γ)</b>	<b>Διαφορά λόγω αναμόρφωσης</b>	
<b>Πάγιο ενεργητικό</b>					
Υπεραξία	6.945	6.945	0		0
Ασώματες ακινητοποιήσεις	654	654	0		0
Ενσώματες ακινητοποιήσεις	<b>γ.</b> 609.291	607.091	(2.200)		0
Συμμετοχές σε συνδεδεμένες και θυγατρικές εταιρίες	1.608	1.608	0		0
Λοιπές συμμετοχές	58	58	0		0
Λοιπές μακροπρόθεσμες απαιτήσεις	6.708	6.708	0		0
Αναβαλλόμενες φορολογικές απαιτήσεις	<b>α., γ.</b> 4.631	6.327	(1.861)		3.557
<b>Σύνολο παγίου ενεργητικού</b>	<b>629.895</b>	<b>629.391</b>	<b>(4.061)</b>		<b>3.557</b>
<b>Κυκλοφορούν ενεργητικό</b>					
Αποθέματα	66.717	66.717	0		0
Πελάτες και λοιπές βραχυπρόθεσμες απαιτήσεις	202.436	202.436	0		0
Παράγωγα Χρηματοοικονομικά μέσα	888	888	0		0
Ταμείο και ταμειακά ισοδύναμα	91.877	91.877	0		0
<b>Σύνολο κυκλοφορούντος ενεργητικού</b>	<b>361.918</b>	<b>361.918</b>	<b>0</b>		<b>0</b>
<b>Σύνολο ενεργητικού</b>	<b>991.812</b>	<b>991.309</b>	<b>(4.061)</b>		<b>3.557</b>
<b>Μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις</b>					
Προβλέψεις για αποζημιώσεις προσωπικού λόγω εξόδου από την υπηρεσία	<b>β.</b> 77.740	91.974	0		14.234
Λοιπές μακροπρόθεσμες προβλέψεις	<b>γ.</b> 8.139	5.939	(2.200)		0
Αναβαλλόμενες φορολογικές υποχρεώσεις	1.861	0	(1.861)		0
Υποχρεώσεις από χρηματοδοτικές μισθώσεις	285	285	0		0
<b>Σύνολο μακροπρόθεσμων υποχρεώσεων</b>	<b>88.025</b>	<b>98.198</b>	<b>(4.061)</b>		<b>14.234</b>
<b>Βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις</b>					
Προβλέψεις για αποζημιώσεις προσωπικού λόγω εξόδου από την υπηρεσία	9.561	9.561	0		0
Προμηθευτές και λοιποί πιστωτές	77.713	77.713	0		0
Υποχρεώσεις φόρου εισοδήματος	24.379	24.379	0		0
Υποχρεώσεις από χρηματοδοτικές μισθώσεις	255	255	0		0
Λοιπές βραχυπρόθεσμες προβλέψεις	1.242	1.242	0		0
Παράγωγα Χρηματοοικονομικά μέσα	0	0	0		0
Δάνεια τραπεζών	17.062	17.062	0		0
<b>Σύνολο βραχυπρόθεσμων υποχρεώσεων</b>	<b>130.212</b>	<b>130.212</b>	<b>0</b>		<b>0</b>
<b>Σύνολο υποχρεώσεων</b>	<b>218.237</b>	<b>228.410</b>	<b>(4.061)</b>		<b>14.234</b>
<b>Καθαρή θέση</b>					
Μετοχικό κεφάλαιο	142.165	142.165	0		0
Έκδοση μετοχών υπέρ το άρτιο	1.279	1.279	0		0
Ίδιες μετοχές	0	0	0		0
Αποθεματικά	219.591	219.591	0		0
Αποθεματικό αποτίμησης παραγώγων	529	529	0		0
Αποτελέσματα εις νέο	<b>δ.</b> 410.011	399.335	0		(10.676)
<b>Σύνολο καθαρής θέσης</b>	<b>773.575</b>	<b>762.899</b>	<b>0</b>		<b>(10.676)</b>
<b>Σύνολο υποχρεώσεων και καθαρής θέσης</b>	<b>991.812</b>	<b>991.309</b>	<b>(4.061)</b>		<b>3.558</b>

**α.** Αναβαλλόμενη φορολογία επί της αναγνώρισης των αναλογιστικών ζημιών και της αναστροφής της απόσβεσης αναλογιστικών ζημιών.

**β.** Αναγνώριση των σωρευμένων αναλογιστικών ζημιών την 31/12/2005 και αναστροφή της απόσβεσης αναλογιστικών ζημιών περιόδου 1/1 - 30/09/2006.

**γ.** Ανακατάταξη απομείωσης ακίνητης περιουσίας, από μακροπρόθεσμες προβλέψεις σε μείωση των ενσώματων ακινητοποιήσεων και ανακατάταξη αναβαλλόμενης υποχρέωσης φόρου στις αναβαλλόμενες απαιτήσεις.

**δ.** Επίδραση στην καθαρή θέση (αποτελέσματα εις νέο) των α και β.

**ΣΗΜΕΙΩΣΕΙΣ ΕΠΙ ΤΗΣ ΕΝΔΙΑΜΕΣΗΣ ΣΥΝΟΠΤΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΑΝΑΦΟΡΑΣ  
ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΕΡΙΟΔΟ ΠΟΥ ΕΛΗΞΕ ΤΗΝ 30<sup>η</sup> ΣΕΠΤΕΜΒΡΙΟΥ 2007**

**23. ΑΝΑΜΟΡΦΩΣΕΙΣ ΣΕ ΣΧΕΣΗ ΜΕ ΤΙΣ ΔΗΜΟΣΙΟΠΟΙΗΘΕΙΣΕΣ ΕΝΔΙΑΜΕΣΕΣ ΚΑΙ ΕΤΗΣΙΕΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΕΣ ΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ ΛΟΓΩ ΑΛΛΑΓΗΣ ΛΟΓΙΣΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ -  
Συνέχεια**

**Αναμορφώσεις των κονδυλίων του Ισολογισμού της Εταιρίας την 30<sup>η</sup> Σεπτεμβρίου 2006.**

Ποσά σε χιλιάδες Ευρώ

<b>ΙΣΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΕΤΑΙΡΙΑΣ 30/09/2006</b>				
<b>ΣΗΜ.</b>	<b>Δημοσιευμένα κονδύλια</b>	<b>Αναμορφωμένα κονδύλια</b>	<b>Ανακατάταξη κονδυλίων σημ.(€)</b>	<b>Διαφορά λόγω αναμόρφωσης</b>
<b>Πάγιο ενεργητικό</b>				
	54	54	0	0
Ασώματες ακινητοποιήσεις	54	54	0	0
Ενσώματες ακινητοποιήσεις	568.879	566.679	(2.200)	0
Συμμετοχές σε συνδεδεμένες και θυγατρικές εταιρίες	40.571	40.571	0	0
Λοιπές συμμετοχές	55	55	0	0
Λοιπές μακροπρόθεσμες απαιτήσεις	6.028	6.028	0	0
Αναβαλλόμενες φορολογικές απαιτήσεις	595	3.673	0	3.078
<b>Σύνολο παγίου ενεργητικού</b>	<b>616.181</b>	<b>617.060</b>	<b>(2.200)</b>	<b>3.078</b>
<b>Κυκλοφορούν ενεργητικό</b>				
Αποθέματα	60.309	60.309	0	0
Πελάτες και λοιπές βραχυπρόθεσμες απαιτήσεις	159.602	159.602	0	0
Παράγωγα Χρηματοοικονομικά μέσα	888	888	0	0
Ταμείο και ταμειακά ισοδύναμα	76.823	76.823	0	0
<b>Σύνολο κυκλοφορούντος ενεργητικού</b>	<b>297.622</b>	<b>297.622</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Σύνολο ενεργητικού</b>	<b>913.802</b>	<b>914.682</b>	<b>(2.200)</b>	<b>3.078</b>
<b>Μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις</b>				
Προβλέψεις για αποζημιώσεις προσωπικού λόγω εξόδου από την υπηρεσία	65.936	78.255	0	12.319
Λοιπές μακροπρόθεσμες προβλέψεις	8.918	7.948	(2.200)	1.230
<b>Σύνολο μακροπρόθεσμων υποχρεώσεων</b>	<b>74.854</b>	<b>86.203</b>	<b>(2.200)</b>	<b>13.549</b>
<b>Βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις</b>				
Προβλέψεις για αποζημιώσεις προσωπικού λόγω εξόδου από την υπηρεσία	8.847	8.847	0	0
Προμηθευτές και λοιποί πιστωτές	54.450	54.450	0	0
Υποχρεώσεις φόρου εισοδήματος	23.331	23.331	0	0
Λοιπές βραχυπρόθεσμες προβλέψεις	1.001	1.001	0	0
Παράγωγα Χρηματοοικονομικά μέσα	0	0	0	0
<b>Σύνολο βραχυπρόθεσμων υποχρεώσεων</b>	<b>87.629</b>	<b>87.629</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Σύνολο υποχρεώσεων</b>	<b>162.483</b>	<b>173.832</b>	<b>(2.200)</b>	<b>13.549</b>
<b>Καθαρή θέση</b>				
Μετοχικό κεφάλαιο	142.165	142.165	0	0
Έκδοση μετοχών υπέρ το άρτιο	1.279	1.279	0	0
Αποθεματικά	197.232	197.232	0	0
Αποθεματικό αποτίμησης παραγώγων	529	529	0	0
Αποτελέσματα εις νέο	410.114	399.645	0	(10.469)
<b>Σύνολο καθαρής θέσης</b>	<b>751.319</b>	<b>740.850</b>	<b>0</b>	<b>(10.469)</b>
<b>Σύνολο υποχρεώσεων και καθαρής θέσης</b>	<b>913.802</b>	<b>914.682</b>	<b>(2.200)</b>	<b>3.080</b>

α. Αναβαλλόμενη φορολογία επί της αναγνώρισης των αναλογιστικών ζημιών και της αναστροφής της απόσβεσης αναλογιστικών ζημιών.

β. Αναγνώριση των σωρευμένων αναλογιστικών ζημιών την 31/12/2005 και αναστροφή της απόσβεσης αναλογιστικών ζημιών περιόδου 1/1 - 30/09/2006.

γ. Αναμόρφωση της πρόβλεψης ζημιών συμμετοχών.

δ. Επίδραση στην καθαρή θέση (αποτελέσματα εις νέο) των α, β και γ.

ε. Ανακατάταξη απομείωσης ακίνητης περιουσίας, από μακροπρόθεσμες προβλέψεις σε μείωση των ενσώματων ακινητοποιήσεων.

**ΣΗΜΕΙΩΣΕΙΣ ΕΠΙ ΤΗΣ ΕΝΔΙΑΜΕΣΗΣ ΣΥΝΟΠΤΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΑΝΑΦΟΡΑΣ  
ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΕΡΙΟΔΟ ΠΟΥ ΕΛΗΞΕ ΤΗΝ 30<sup>Η</sup> ΣΕΠΤΕΜΒΡΙΟΥ 2007**

**23. ΑΝΑΜΟΡΦΩΣΕΙΣ ΣΕ ΣΧΕΣΗ ΜΕ ΤΙΣ ΔΗΜΟΣΙΟΠΟΙΗΘΕΙΣ ΕΝΔΙΑΜΕΣΕΣ ΚΑΙ ΕΤΗΣΙΕΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΕΣ ΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ ΛΟΓΩ ΑΛΛΑΓΗΣ ΛΟΓΙΣΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ -  
Συνέχεια**

**Αναμορφώσεις των κονδυλίων του Ισολογισμού του Ομίλου την 31<sup>Η</sup> Δεκεμβρίου 2006.**

Ποσά σε χιλιάδες Ευρώ

<b>ΙΣΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΟΜΙΛΟΥ 31/12/2006</b>			
<b>ΣΗΜ.</b>	<b>Δημοσιευμένα κονδύλια</b>	<b>Αναμορφωμένα κονδύλια</b>	<b>Διαφορά λόγω αναμόρφωσης</b>
<b>Πάγιο ενεργητικό</b>			
Υπεραξία	7.013	7.013	0
Ασώματες ακινητοποιήσεις	601	601	0
Ενσώματες ακινητοποιήσεις	604.647	604.647	0
Συμμετοχές σε συνδεδεμένες και θυγατρικές εταιρίες	409	409	0
Λοιπές συμμετοχές	59	59	0
Λοιπές μακροπρόθεσμες απαιτήσεις	7.909	7.909	0
Αναβαλλόμενες φορολογικές απαιτήσεις	5.247	11.068	5.822
<b>Σύνολο παγίου ενεργητικού</b>	<b>625.885</b>	<b>631.706</b>	<b>5.822</b>
<b>Κυκλοφορούν ενεργητικό</b>			
Αποθέματα	68.362	68.362	0
Πελάτες και λοιπές βραχυπρόθεσμες απαιτήσεις	172.216	172.216	0
Παράγωγα Χρηματοοικονομικά μέσα	883	883	0
Διαθέσιμες προς πώληση μακροπρόθεσμες επενδύσεις	1.150	1.150	0
Ταμείο και ταμειακά ισοδύναμα	126.241	126.241	0
<b>Σύνολο κυκλοφορούντος ενεργητικού</b>	<b>368.852</b>	<b>368.852</b>	<b>0</b>
<b>Σύνολο ενεργητικού</b>	<b>994.737</b>	<b>1.000.558</b>	<b>5.822</b>
<b>Μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις</b>			
Προβλέψεις για αποζημιώσεις προσωπικού λόγω εξόδου από την υπηρεσία	77.783	101.798	24.014
Λοιπές μακροπρόθεσμες προβλέψεις	7.065	7.065	0
Υποχρεώσεις από χρηματοδοτικές μισθώσεις	252	252	0
<b>Σύνολο μακροπροθέσμων υποχρεώσεων</b>	<b>85.101</b>	<b>109.115</b>	<b>24.014</b>
<b>Βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις</b>			
Προβλέψεις για αποζημιώσεις προσωπικού λόγω εξόδου από την υπηρεσία	9.978	9.978	0
Προμηθευτές και λοιποί πιστωτές	85.179	85.179	0
Υποχρεώσεις φόρου εισοδήματος	11.409	11.409	0
Υποχρεώσεις από χρηματοδοτικές μισθώσεις	249	249	0
Λοιπές βραχυπρόθεσμες προβλέψεις	16.272	14.435	(1.837)
Παράγωγα Χρηματοοικονομικά μέσα	152	152	0
Δάνεια τραπεζών	7.401	7.401	0
<b>Σύνολο βραχυπροθέσμων υποχρεώσεων</b>	<b>130.641</b>	<b>128.803</b>	<b>(1.837)</b>
<b>Σύνολο υποχρεώσεων</b>	<b>215.742</b>	<b>237.918</b>	<b>22.177</b>
<b>Καθαρή θέση</b>			
Μετοχικό κεφάλαιο	142.165	142.165	0
Έκδοση μετοχών υπέρ το άρτιο	1.279	1.279	0
Αποθεματικά	219.601	219.601	0
Αποθεματικό αποτίμησης παραγώγων	489	489	0
Αποτελέσματα εις νέο	415.461	399.106	(16.355)
<b>Σύνολο καθαρής θέσης</b>	<b>778.995</b>	<b>762.640</b>	<b>(16.355)</b>
<b>Σύνολο υποχρεώσεων και καθαρής θέσης</b>	<b>994.737</b>	<b>1.000.558</b>	<b>5.822</b>

α. Αναβαλλόμενη φορολογία επί της αναγνώρισης των αναλογιστικών ζημιών και του ανακτήσιμου μέρους της διαφοράς στο κόστος προγράμματος εθελούσιας εξόδου.

β. Αναγνώριση των σωρευμένων αναλογιστικών ζημιών την 31/12/2006.

γ. Αναμόρφωση στο κόστος προγράμματος εθελούσιας εξόδου.

δ. Επίδραση στην καθαρή θέση (αποτελέσματα εις νέο) των α και β και γ.

**ΣΗΜΕΙΩΣΕΙΣ ΕΠΙ ΤΗΣ ΕΝΔΙΑΜΕΣΗΣ ΣΥΝΟΠΤΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΑΝΑΦΟΡΑΣ  
ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΕΡΙΟΔΟ ΠΟΥ ΕΛΗΞΕ ΤΗΝ 30<sup>Η</sup> ΣΕΠΤΕΜΒΡΙΟΥ 2007**

**23. ΑΝΑΜΟΡΦΩΣΕΙΣ ΣΕ ΣΧΕΣΗ ΜΕ ΤΙΣ ΔΗΜΟΣΙΟΠΟΙΗΘΕΙΣ ΕΝΔΙΑΜΕΣΕΣ ΚΑΙ ΕΤΗΣΙΕΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΕΣ ΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ ΛΟΓΩ ΑΛΛΑΓΗΣ ΛΟΓΙΣΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ -  
Συνέχεια**

**Αναμορφώσεις των κονδυλίων του Ισολογισμού της Εταιρίας την 31<sup>Η</sup> Δεκεμβρίου 2006.**

Ποσά σε χιλιάδες Ευρώ

ΣΗΜ.	ΙΣΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΕΤΑΙΡΙΑΣ 31/12/2006			
	Δημοσιευμένα κονδύλια	Αναμορφωμένα κονδύλια	Διαφορά λόγω ανακατάταξης (στ)	Διαφορά λόγω αναμόρφωσης
<b>Πάγιο ενεργητικό</b>				
Ασώματες ακινητοποιήσεις	44	44	0	0
Ενώματες ακινητοποιήσεις	566.980	566.980	0	0
Συμμετοχές σε συνδεδεμένες και θυγατρικές εταιρίες	37.868	37.868	0	0
Λοιπές συμμετοχές	55	55	0	0
Λοιπές μακροπρόθεσμες απαιτήσεις	17.554	17.554	0	0
Αναβαλλόμενες φορολογικές απαιτήσεις	2.162	7.180	0	5.018
<b>α.</b>	<b>624.663</b>	<b>629.681</b>	<b>0</b>	<b>5.018</b>
<b>Κυκλοφορούν ενεργητικό</b>				
Αποθέματα	63.290	63.290	0	0
Πελάτες και λοιπές βραχυπρόθεσμες απαιτήσεις	144.146	144.146	0	0
Παράγωγα Χρηματοοικονομικά μέσα	883	883	0	0
Διαθέσιμες προς πώληση μακροπρόθεσμες επενδύσεις	1.277	1.277	0	0
Ταμείο και ταμειακά ισοδύναμα	106.603	106.603	0	0
<b>β.</b>	<b>316.199</b>	<b>316.199</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>γ. &amp; στ.</b>	<b>940.862</b>	<b>945.880</b>	<b>0</b>	<b>5.018</b>
<b>Μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις</b>				
Προβλέψεις για αποζημιώσεις προσωπικού λόγω εξόδου από την υπηρεσία	66.291	87.088	0	20.797
Λοιπές μακροπρόθεσμες προβλέψεις	8.899	10.395	(46)	1.542
<b>δ. &amp; στ.</b>	<b>75.190</b>	<b>97.483</b>	<b>(46)</b>	<b>22.339</b>
<b>Βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις</b>				
Προβλέψεις για αποζημιώσεις προσωπικού λόγω εξόδου από την υπηρεσία	9.319	9.319	0	0
Προμηθευτές και λοιποί πιστωτές	73.947	73.947	0	0
Υποχρεώσεις φόρου εισοδήματος	10.445	10.445	0	0
Λοιπές βραχυπρόθεσμες προβλέψεις	16.115	14.324	46	(1.837)
Παράγωγα Χρηματοοικονομικά μέσα	152	152	0	0
<b>ε.</b>	<b>109.978</b>	<b>108.187</b>	<b>46</b>	<b>(1.837)</b>
<b>ζ. &amp; στ.</b>	<b>185.168</b>	<b>205.670</b>	<b>0</b>	<b>20.502</b>
<b>Καθαρή θέση</b>				
Μετοχικό κεφάλαιο	142.165	142.165	0	0
Έκδοση μετοχών υπέρ το άρτιο	1.279	1.279	0	0
Αποθεματικά	197.232	197.232	0	0
Αποθεματικό αποτίμησης παραγώγων	489	489	0	0
Αποτελέσματα εις νέο	414.529	399.045	0	(15.484)
<b>η.</b>	<b>755.694</b>	<b>740.210</b>	<b>0</b>	<b>(15.484)</b>
<b>θ. &amp; ι.</b>	<b>940.862</b>	<b>945.880</b>	<b>0</b>	<b>5.018</b>

**α.** Αναβαλλόμενη φορολογία επί της αναγνώρισης των αναλογιστικών ζημιών και του ανακτήσιμου μέρους της διαφοράς στο κόστος προγράμματος εθελούσιας εξόδου.

**β.** Αναγνώριση των σωρευμένων αναλογιστικών ζημιών την 31/12/2006.

**γ.** Αναμόρφωση στην πρόβλεψη ζημιών συμμετοχών.

**δ.** Αναμόρφωση στο κόστος προγράμματος εθελούσιας εξόδου.

**ε.** Επίδραση στην καθαρή θέση (αποτελέσματα εις νέο) των α και β, γ και δ.

**στ.** Ανακατατάξη μακροπρόθεσμου μέρους προβλέψεων σε βραχυπρόθεσμο για την ορθή παρουσίαση τους.

**ΣΗΜΕΙΩΣΕΙΣ ΕΠΙ ΤΗΣ ΕΝΔΙΑΜΕΣΗΣ ΣΥΝΟΠΤΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΑΝΑΦΟΡΑΣ  
ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΕΡΙΟΔΟ ΠΟΥ ΕΛΗΞΕ ΤΗΝ 30<sup>η</sup> ΣΕΠΤΕΜΒΡΙΟΥ 2007**

**23. ΑΝΑΜΟΡΦΩΣΕΙΣ ΣΕ ΣΧΕΣΗ ΜΕ ΤΙΣ ΔΗΜΟΣΙΟΠΟΙΗΘΕΙΣ ΕΝΔΙΑΜΕΣΕΣ ΚΑΙ  
ΕΤΗΣΙΕΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΕΣ ΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ ΛΟΓΩ ΑΛΛΑΓΗΣ ΛΟΓΙΣΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ -  
Συνέχεια**

**Αναμορφώσεις των κονδυλίων των Ταμειακών Ροών του Ομίλου την 30<sup>η</sup> Σεπτεμβρίου 2006.**

Ποσά σε χιλιάδες Ευρώ

ΣΗΜ.	ΤΑΜΕΙΑΚΕΣ ΡΟΕΣ ΟΜΙΛΟΥ 30/09/2006			
	Δημοσιευμένα κονδύλια	Αναμορφωμένα κονδύλια	Διαφορά λόγω αναμόρφωσης	
<b>Λειτουργικές δραστηριότητες</b>				
Κέρδη/(ζημιές) προ φόρων	α.	90.994	92.212	1.218
Πλέον / μείον προσαρμογές για:				
Αποσβέσεις		35.337	35.337	0
Προβλέψεις	α.	(3.546)	(4.764)	(1.218)
Συναλλαγματικές διαφορές		(77)	(77)	0
Κέρδος/(ζημία) από αποτίμηση παραγώγων		(232)	(232)	0
Αποτελέσματα (έσοδα, έξοδα, κέρδη και ζημιές) επενδυτικής δραστηριότητας		(2.887)	(2.887)	0
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα		1.491	1.491	0
<b>Πλέον/ μείον προσαρμογές για μεταβολές λογαριασμών κεφαλαίου κίνησης ή που σχετίζονται με τις λειτουργικές δραστηριότητες:</b>				
Μείωση / (αύξηση) αποθεμάτων		12.316	12.316	0
Μείωση / (αύξηση) απαιτήσεων		(31.091)	(31.091)	0
(Μείωση) / αύξηση υποχρεώσεων (πλην τραπεζών)		(9.353)	(9.353)	0
Μείον:				
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα καταβεβλημένα		(1.491)	(1.491)	0
Καταβλημένοι φόροι		(36.151)	(36.151)	0
<b>Σύνολο εισροών / (εκροών) από λειτουργικές δραστηριότητες (α)</b>		<b>55.310</b>	<b>55.310</b>	<b>0</b>
<b>Επενδυτικές δραστηριότητες</b>				
Απόκτηση θυγατρικών, συγγενών, κοινοπραξιών και λοιπών επενδύσεων		(4.566)	(4.566)	0
Αγορά ενσώματων και άυλων παγίων περιουσιακών στοιχείων		(17.804)	(17.804)	0
Εισπράξεις από πωλήσεις ενσώματων και άυλων παγίων		6.291	6.291	0
Εισπράξεις (πληρωμές) από πώληση (αγορά) επενδυτικών τίτλων (μετοχών, αξιόγραφων)		807	807	0
Τόκοι εισπραχθέντες		1.733	1.733	0
<b>Σύνολο εισροών / (εκροών) από επενδυτικές δραστηριότητες (β)</b>		<b>(13.539)</b>	<b>(13.539)</b>	<b>0</b>
<b>Χρηματοδοτικές δραστηριότητες</b>				
Εισπράξεις από αύξηση μετοχικού κεφαλαίου			0	0
Εισπράξεις από εκδοθέντα / αναληφθέντα δάνεια		(22.347)	(22.347)	0
Εξοφλήσεις δανείων			0	0
Εξοφλήσεις υποχρεώσεων από χρηματοδοτικές μισθώσεις (χρεολύσια)		(161)	(161)	0
Μερίσματα πληρωθέντα		(67.529)	(67.529)	0
<b>Σύνολο εισροών / (εκροών) από χρηματοδοτικές δραστηριότητες (γ)</b>		<b>(90.037)</b>	<b>(90.037)</b>	<b>0</b>
<b>Καθαρή αύξηση / (μείωση) στα ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα περιόδου (α) + (β) + (γ)</b>		<b>(48.266)</b>	<b>(48.266)</b>	<b>0</b>
<b>Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης περιόδου</b>		<b>140.096</b>	<b>140.096</b>	<b>0</b>
Επίδραση αλλαγών συναλλαγματικών ισοτιμιών		47	47	0
<b>Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης περιόδου</b>		<b>91.877</b>	<b>91.877</b>	<b>0</b>

α. Αναστροφή της απόσβεσης αναλογιστικών ζημιών στις προβλέψεις αποζημίωσης προσωπικού.

**ΣΗΜΕΙΩΣΕΙΣ ΕΠΙ ΤΗΣ ΕΝΔΙΑΜΕΣΗΣ ΣΥΝΟΠΤΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΑΝΑΦΟΡΑΣ  
ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΕΡΙΟΔΟ ΠΟΥ ΕΛΗΞΕ ΤΗΝ 30<sup>η</sup> ΣΕΠΤΕΜΒΡΙΟΥ 2007**

**23. ΑΝΑΜΟΡΦΩΣΕΙΣ ΣΕ ΣΧΕΣΗ ΜΕ ΤΙΣ ΔΗΜΟΣΙΟΠΟΙΗΘΕΙΣ ΕΝΔΙΑΜΕΣΕΣ ΚΑΙ  
ΕΤΗΣΙΕΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΕΣ ΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ ΛΟΓΩ ΑΛΛΑΓΗΣ ΛΟΓΙΣΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ -  
Συνέχεια**

**Αναμορφώσεις των κονδυλίων των Ταμειακών Ροών της Εταιρίας την 30<sup>η</sup> Σεπτεμβρίου 2006.**

Ποσά σε χιλιάδες Ευρώ

ΣΗΜ.	ΤΑΜΕΙΑΚΕΣ ΡΟΕΣ ΕΤΑΙΡΙΑΣ 30/09/2006			
	Δημοσιευμένα κονδύλια	Αναμορφωμένα κονδύλια	Διαφορά λόγω αναμόρφωσης	
<b>Λειτουργικές δραστηριότητες</b>				
Κέρδη/(ζημιές) προ φόρων	α.	86.563	87.561	998
Πλέον / μείον προσαρμογές για:				
Αποσβέσεις		32.691	32.691	0
Προβλέψεις	α.	( 2.990)	(3.988)	(998)
Συναλλαγματικές διαφορές		( 77)	(77)	0
Κέρδος/(ζημία) από αποτίμηση παραγώγων		( 232)	(232)	0
Αποτελέσματα (έσοδα, έξοδα, κέρδη και ζημιές) επενδυτικής δραστηριότητας		( 2.754)	(2.754)	0
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα		374	374	0
Πλέον/ μείον προσαρμογές για μεταβολές λογαριασμών κεφαλαίου κίνησης ή που σχετίζονται με τις λειτουργικές δραστηριότητες:				
Μείωση / (αύξηση) αποθεμάτων		13.131	13.131	0
Μείωση / (αύξηση) απαιτήσεων		( 34.705)	(34.705)	0
(Μείωση) / αύξηση υποχρεώσεων (πλην τραπεζών)		( 9.623)	(9.623)	0
Μείον:			0	0
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα καταβεβλημένα		( 374)	(374)	0
Καταβλημένοι φόροι		( 34.389)	(34.389)	0
<b>Σύνολο εισροών / (εκροών) από λειτουργικές δραστηριότητες (α)</b>		<b>47.615</b>	<b>47.615</b>	<b>0</b>
<b>Επενδυτικές δραστηριότητες</b>				
Απόκτηση θυγατρικών, συγγενών, κοινοπραξιών και λοιπών επενδύσεων		( 24.487)	(24.487)	0
Αγορά ενσώματων και άυλων παγίων περιουσιακών στοιχείων		( 14.695)	(14.695)	0
Εισπράξεις από πωλήσεις ενσώματων και άυλων παγίων		5.927	5.927	0
Εισπράξεις (πληρωμές) από πώληση (αγορά) επενδυτικών τίτλων (μετοχών, αξιόγραφων)		659	659	0
Τόκοι εισπραχθέντες		1.546	1.546	0
<b>Σύνολο εισροών / (εκροών) από επενδυτικές δραστηριότητες (β)</b>		<b>( 31.050)</b>	<b>(31.050)</b>	<b>0</b>
<b>Χρηματοδοτικές δραστηριότητες</b>				
Εισπράξεις από αύξηση μετοχικού κεφαλαίου		0	0	0
Εισπράξεις από εκδοθέντα / αναληφθέντα δάνεια		0	0	0
Εξοφλήσεις δανείων		0	0	0
Εξοφλήσεις υποχρεώσεων από χρηματοδοτικές μισθώσεις (χρεολύσια)		0	0	0
Μερίσματα πληρωθέντα		(67.529)	(67.529)	0
<b>Σύνολο εισροών / (εκροών) από χρηματοδοτικές δραστηριότητες (γ)</b>		<b>(67.529)</b>	<b>(67.529)</b>	<b>0</b>
Καθαρή αύξηση / (μείωση) στα ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα περιόδου (α) + (β) + (γ)		<b>( 50.964)</b>	<b>(50.964)</b>	<b>0</b>
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης περιόδου		<b>127.741</b>	<b>127.741</b>	<b>0</b>
Επίδραση αλλαγών συναλλαγματικών ισοτιμιών		47	47	0
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης περιόδου		<b>76.824</b>	<b>76.824</b>	<b>0</b>

α. Αναστροφή της απόσβεσης αναλογιστικών ζημιών στις προβλέψεις αποζημίωσης προσωπικού.

**ΣΗΜΕΙΩΣΕΙΣ ΕΠΙ ΤΗΣ ΕΝΔΙΑΜΕΣΗΣ ΣΥΝΟΠΤΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΑΝΑΦΟΡΑΣ  
ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΕΡΙΟΔΟ ΠΟΥ ΕΛΗΞΕ ΤΗΝ 30<sup>η</sup> ΣΕΠΤΕΜΒΡΙΟΥ 2007**

---

Η ενδιάμεση συνοπτική οικονομική αναφορά του Ομίλου και της Εταιρίας από την σελίδα 3 έως και την σελίδα 33 εγκρίθηκαν κατά την συνεδρίαση του Διοικητικού Συμβουλίου της Εταιρίας την 27η Νοεμβρίου 2007. Κατ' εντολή του Διοικητικού Συμβουλίου η Οικονομική Αναφορά υπογράφεται από:

**Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ  
Δ.Σ.**

**Ο ΔΙΕΥΘΥΝΩΝ  
ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ**

**Ο ΓΕΝΙΚΟΣ  
ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ  
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ**

**Ο ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ  
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ  
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ**

**ΜΑΝΩΛΗΣ ΧΡ.  
ΚΥΠΡΙΑΝΙΔΗΣ**

**SAAD M. SEBBAR**

**ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ Β.  
ΚΟΚΟΛΟΓΙΑΝΝΗΣ**

**ΜΙΧΑΛΗΣ Θ. ΜΙΧΕΛΗΣ**

**Α.Δ.Τ. ΑΖ 007012**

**ΑΡ.ΔΙΑΒ. Νο  
04FE81791**

**ΑΡ.ΑΔ.Ο.Ε. 31731**

**ΑΡ.ΑΔ.Ο.Ε. 29960**